

Wychodzi codziennie, oprócz dni następujących: po Świętach uroczystych i Niedzielach.— Prenumerata w biurze Dyrekcji, ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach.— Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 6, za 2-krotne kop. 9, za 3-krotne kop. 12.— Artykuły nadsyłane do zamieszczenia w Dzienniku nie zwracają się.— We wszystkich co dotyczy Dziennika, należy odnosić się wprost do Dyrekcji obu Dzienników Warszawskich.

Prenumerata w Warszawie rocznie rsr. 8.— Półrocznie rsr. 4.— Kwartalnie rsr. 2.— Miesięcznie kop. 67.— Bez odnoszenia w biurze Dyrekcji prenumerata nie przyjmuje się.— Numer pojedynczy kop. 5.— Za odnoszenie do domu, opłaca się miesięcznie kop. 5.— Na prowincji na stacjach pocztowych w Królestwie i Cesarstwie rocznie rsr. 9 kop. 20.— Półrocznie rsr. 4 kop. 60.— Kwartalnie rsr. 2 kop. 30.— Miesięcznie kop. 80.

SPIS RZECZY.

DZIAŁ URZĘDOWY. — Najwyższy reskrypt. — Zwolnienie od poboru. — Nominacja. — Rozkaz do zarządu cywil. — Komisja likwidac. — Magistrat m. Warszawy. — Rada szczeg. opiek. instytutu św. Kazimierza.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. — Warszawa. — Przegląd polityczny. — Wiadomości telegraficzne. — Przyjazd J. W. Ks. Oldenburgskiego. — Rocznica 19 lutego. — Komitet budowy wału ochronnego na Pradze. — Wieczór muzyczno-literacki. — P. Volpini. — Kronika kościelna. — Porównanie dochodów na drogach żel. — Tydzień handlowy. — Teatr amatorski. — Nowy bruk żelazny. — Wstrzymanie przejazdu. — Wypadki. — Ofiary. — Droga żel. mosk.-smoleńska. — Puszczanie lodu na Dnieprze. — Stan powietrza. — Składki dla zuwawów papieżkich. — **Austrja i ziemie słowiańskie.** Zmiana gabinetu. — Kwestja węgierska. — Nowe prawa. — Projekta finansowe. — Delegacja węgierska. — Prusy i Niemcy. Bar. v. d. Pfordten. — Armja badeńska. — Francja. Ciało prawodawcze. — Marsz. Mac-Mahon. — Włochy i Rzym. Kard. Bonaparte. — Konsystorz. — Podatek od renty. — Broń iglicowa; zaprzeczenie. — Turcja i ziemie słowiańskie. Dualizm. — Sprawa rumuńska. — Portugalia. Ruch wyborczy. — Belgja. Kontyngens armji. — Anglja. Dążności pokojowe. — Izba gmin. — Wyprawa abisyjska. — Ameryka. Stronictwa. — Wojna braz.-parag. — Korespondencja z Paryża.

FEJLETON. — Kronika Warszawska.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI. — Maurycy Nellen, i t. d.

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa,
dnia 4 (16) Marca.

Najwyższy reskrypt do Jej Cesarskiej Wysokości Cesarzowej i Wielkiej Księżny Marii Teodorówny. — Najukochańsza Moja Synowo, Marjo Teodorówno! Stosownie do oświadczonego przez Was życzenia uczestniczyć w dobroczynnych działaniach petersburskiego damskiego towarzystwa patrijotycznego, z zezwolenia Najjaśniejszego Cesarza i za zgodą małżonka Waszego, ukochanego Syna Mego Cesarzowicza Następcy tronu, mianowałam Waszą Cesarską Wysokość rzeczywistym członkiem rady pomienionego towarzystwa, poruczając zawiadywaniu Waszemu wyborgską szkołę wy-

FEJLETON DZIENNIKA WARSZAWSKIEGO.

Kronika warszawska.

dnia 4 (16) marca.

O! pogodno... Tobie to, nietylko zakłopotani przy rozpoczęciu rozmowy, symplicjusze towarzyscy, wiecześnie wdzięczność winni—lecz nawet istoty najwygodniejsze, mięso i kościo-żerne, wysysające, zarówno miody jak pioluny ze wszystkiego co im pod oczy wpadnie—strusie polykające wszelkie świecidla, trawiące kamienie nawet, rzucane w ich... serca—słowem sprawozdawcy dzienników, powinni postawić wiecznotrwały pomnik i korzyć się przy stopniach jego! Ileż to razy, o pogodno! wybawiasz nas samych z trudności rozpoczęcia tej periodycznej Kroniki,—do której zawsze jednakich prawie materiałów dostarcza nam spacerująca, czy ziewająca — balująca w zapusty, czy goniąca „ostatkami” Warszawa... I dziś również, pomimo lekkiego zapłonienia się, rozpoczniemy tę kronikarską mozaikę wymówkami tobie o! nielitościwa i tak kapryśna auro warszawska! Piękny twój uśmiech, który jaśnieje nam już od samego „czterdziestu męczenników” święta, zaszepił się onegdaj, a wczoraj nawet, ukazałaś nam oblicze zwilżone cokolwiek mokremi łzami, tej marcowej złodzi, która ostatkami nękającej zimy, jeszcze urąga dobywającym się już

działową, będącą niegdyś pod osobistym Moim zarządzeniem. Poleciwszy wydać w tej mierze stosowne rozporządzenie, jestem przekonana, że przyjęty przez Was obowiązek w sprawie ludzkości, poda Wam prawdziwą wskazówkę, a powierzone pieczy Waszej sieroty znajdą w Was najtroskliwszą orędowniczkę ich pomysłowości. Wzywając błogosławieństwa Boskiego dla przyszłych prac Waszych, pozostaję ku Wam z najwyższą miłością na zawsze serdecznie życzliwą. — Na oryginale własną Jej Cesarskiej Mości ręką podpisano: „MARJA.” W Petersburgu, 22 lutego 1868 roku.

Zwolnienie od powinności zaciągowej. — Najjaśniejszy Pan, na skutek uchwały komitetu ministrów, w dn. 29 grudnia 1867 r., najwyżej polecił raczył, aby względem uwalniania od powinności zaciągowej w gubernjach nadbałtyckich osób zajmujących posady publiczne, stosowano się w teraźniejszym poborze do przepisów, jakie wydane zostały w poprzednich pięciu poborach.

Nominacja. — Przez najwyższy ukaz i mienny do rządzącego senatu z dnia 19 lutego, zostający przy ministrze dóbr rządowych, rzeczywisty radca stanu baron *Medem*, mianowany został dyrektorem wydziału spraw ogólnych ministerstwa dóbr rządowych. (*Siew. Pocz.*)

N. 1. R O Z K A Z

do Zarządu Cywilnego w Królestwie Polskim.
W St. Petersburgu, dnia 28 stycznia (9 lutego) 1868 roku.

I. Z ROZPORZĄDZENIA JENERAŁ-FELDMARZAŁKA NAMIESTNIKA W KRÓLESTWIE.

Mianowani: Starszy Referent w Wydziale Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych *Kalinowski*, p. o. Naczelnika Sekcji Ubezpieczeń tejże Komisji; — p. o. Naczelnika Powiatu Łowickiego, Asesor Kolegjalny *Horbacewicz*, p. o. Naczelnika Sekcji Włościan i Kolonistów w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych; zaliczony do Komisji Spraw Wewnętrznych, podpułkownik *Krasuski*, Naczelnikiem Powiatu Łowickiego; — Pomocnik do części Administracyjnej Naczelnika Powiatu Kutnowskiego, Asesor Kolegjalny *Gąsiorowski*, pełniącym obowiązki Naczelnika Powiatu Białogórskiego; — Spadły z etatu urzędnik do szczególnych porażeń VI klasy przy byłym Jenerał-Policmajstrze, zostający w armji podpułkownik *Hesse*, pełniącym obowiązki Naczelnika Powiatu Makowskiego; — Pomocnik do części Administracyjnej Naczelnika Powiatu Płockiego, Radca Honorowy *Chomenko*,

pełniącym obowiązki Naczelnika Powiatu Prasnyskiego.

Uwolnieni: Na własne żądanie: a) od służby: Naczelnik Sekcji Włościan i kolonistów w Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, *Ankowski*.

b) od urzędu: Naczelnik Powiatu Białogórskiego, Podpułkownik *Trojański*; Naczelnik Powiatu Makowskiego Major *Wojnow*; Naczelnik Powiatu Prasnyskiego kapitan *Bogdanowicz*.

Na urlop: Patron przy Trybunale Cywilnym w Warszawie *Dutkiewicz*, do Francji i Prus na 2 miesiące; — Rejent Kancelarji w m. Płocku *Pyrowicz*, do m. Gdańska na 28 dni; — Urzędnik do pisma Banku Polskiego *Lefewr*, do Paryża na 28 dni.

II. Z ROZPORZĄDZENIA KOMISJI RZĄDOWEJ SPRAWIEDLIWOŚCI.

Mianowani: Podsedek Lubelskiego Sądu Pokoju *Michałowski*, Pisarzem hipotecznym w Lublinie; — Asesor Sądu Poprawczego w Łomży *Lauber*, Asesorem Sądu Poprawczego Wydziału I w Warszawie; — Dziennikarz Wydziału Administracyjnego Komisji Rządowej Sprawiedliwości *Brandel*, Asesorem Sądu Poprawczego w Łomży; — Magister Prawa, Aplikant Sądowny *Dobrowski*, Pisarzem Sądu Poprawczego w Sandomierzu; — Młodszy Pomocnik Archiwisty Prokuratorji *Koczalski*, Starszym Pomocnikiem; — Urzędnik do pisma Komisji Rządowej Sprawiedliwości *Piskierski*, Dziennikarzem Wydziału Administracyjnego Komisji Rządowej Sprawiedliwości; — Magister Prawa *Niemirowski*, Asesorem Sądu Poprawczego w Łęczycy; — Magister Prawa *Morawicki*, Asesorem Sądu Poprawczego w Brześciu; — Magistrowie Prawa, *Trynieszewski* i *Szypowski*, Asesorami Sądu Poprawczego w Pułtasku; — Magister Prawa *Rodwański*, Asesorem Sądu Poprawczego w Siedlcach; — Magister Prawa *Kurzelewski*, Asesorem Sądu Pokoju w Brześciu; — pełniący obowiązki Asesora Sądu Poprawczego w Siedlcach *Storczyński*, Asesorem tegoż Sądu; — pełniący obowiązki Pisarza Sądu Poprawczego w Lublinie *Starzyński*, Pisarzem tegoż Sądu; — pełniący obowiązki Podpisarza w Sądzie Kryminalnym w Lublinie *Januszowski*, Podpisarzem tegoż Sądu; — pełniący obowiązki Pisarza Sądu Pokoju w Żelechowie *Bukowicki*, Pisarzem tegoż Sądu; — pełniący obowiązki Pisarza Sądu Pokoju w Zakroczymiu *Chadzyński*, Pisarzem tegoż Sądu; — pełniący obowiązki Pisarza Sądu Pokoju w Mławie *Ozerwiski*, Pisarzem tegoż Sądu; — Asesor Sądu Poprawczego w Warszawie *Sko-*

z pod jej całunu trawkom i wesoło szczebioczącemu ptastwu. Rzecz naturalna, że warszawianie pod wpływem takiej zmiany powietrza i przy nagłym oziębieniu jego, — powkładali znowu, zdjęte na chwilę futra i zaprzestali spacerować tak chętnie. Jakoż, wczorajsza niedziela nie zastała ich snujących się po murzeach, wystawach, koncertach i widowiskach w tak znacznej jak zwykle ilości — a nawet, już wieczór sobotni, tak przyjazny widowiskom, po których każdy uczestnik dostatecznie wywczasować się może, ze względu na niedzielny, swobodny od pracy poranek — nawet i ten wiec, tak uprzywilejowany wieczór sobotni, z powodu zachmurzenia nieba i oziębienia powietrza, zepsuł towarzystwu śpiewaczek słowiańskich pana Lukszica, ogłoszony i wykonany przez nich tego dnia wieczorem koncert w resursie obywatelskiej. Pomimo sympatycznych osobistości artystek tej wędrowniej trupy, pomimo niepowszednego istotnie talentu w grze na skrzypcach panny Vajzar, która pokonywała wszelkie trudności smyczkowe z swobodą, wyglądającą na łatwość ich zupełną — a elegancją i czystością tonu, równa się z znakomitemi wirtuozami; — nawet, pomimo że panna Verlezi posiada piękny i rozległy głos kontraltowy, i włada nim jak prawdziwa artystka, chociaż podczas sobotniego wystąpienia, z powodu zaziębienia, czuć było lekką niedyspozycję w tym głosie; pomimo wreszcie wszelkie warunki przyjazne dla trupy pana Lukszica, zmiana

pogody — ciemność i przenikliwe a wilgotne zimno, ogodziły salę resursy z widzów, których zaledwie setka przybyła na ten koncert, opatrzony istotnie programem wielce urozmaiconym i obfitym bardzo.

Nie sama jednak pogoda wpłynąć może obecnie na niepowodzenie, dobrych nawet i najstarszannie urzędowych koncertów; — nie małą rolę gra tu również nadmiar takich rozrywek muzykalnie wokalnych. Ludzie zawsze wprawdzie, gotowi są płacić za przyjemność dostarczaną ich zmysłom, lecz ludzie w ogóle, a warszawianie w szczególności, oprócz słuchu, posiadają jeszcze wzrok, czucie, (w znaczeniu fizycznym), żołądek i inn: zmysły..., którym dogadzać potrzebuja, a przeto, nie mogą poświęcać dla zadowolenia sąmych tylko uszu tego, co dla przyjemności lub zaspokojenia wszystkich zmysłów i namiętności wystarczyć im musil! A przyznać trzeba, że liczba danych już lub dać się jeszcze mających koncertów, — tembarprzerazić najzasobniejsze nawet kieszenie — i głosów — dziej, że oprócz dźwięków instrumentów i głosów — wznoszą się zewsząd, inne jeszcze, daleko przenikliwe, pochodzą z pierśi nieszczęśliwych, którym nieszczęście, powódź lub brak roboty, dają także prawo domagać się od społeczeństwa pomocy i ratunku. Z tych wszystkich powodów, zapewne i koncert wczorajszy p. Epstejna, chórzysty opery tutejszej a ucznia p. Corsi, nie zbyt licznie zgromadził publiczność do małej salki warszawskiego towarzystwa dobroczyn-

wronski, Asesorem Sądu Kryminalnego w Warszawie; — Asesor Sądu Poprawczego w Lublinie *Rogowski*, Podprokuratorem przy tymże Sądzie; — Sekretarz Kancelarii Prokuratora Sądu Kryminalnego w Warszawie *Piatkowski*, Asesorem Sądu Poprawczego Wydziału II w Warszawie; — Magister Prawa, Aplikant Sądowy *Skupieński*, Asesorem Sądu Poprawczego w Lublinie; — Referent Komisji Rządowej Sprawiedliwości *Poszkowski*, Rejentem przy Trybunale Cywilnym w Kaliszu; — Podpisarz Sądu Apelacyjnego *Sadowski*, Rejentem przy Trybunale Cywilnym w Łomży; — Patron przy Trybunale Cywilnym w Płocku *Chodacki*, Rejentem przy tymże Trybunale; — Emeryt, b. Podsekęd Sądu Pokoju w Ostrołęce *Konarski*, Rejentem przy Sądzie pokoju w Biely.

Przeniesieni: Podsekęd Sądu Pokoju w Lubartowie *Szaniawski*, do Sądu Pokoju w Lublinie; — Podsekęd Sądu Pokoju w Hrubieszowie, *Gilezyński*, do Sądu Pokoju w Lubartowie.

Uwolniony ze służby: Podsekęd Sądu Pokoju w Sandomierzu, *Miernowski*.

III. Z ROZPORZĄDZENIA KOMISJI RZĄDOWEJ SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

Mianowani: Pełniący obowiązki Sekretarza Kancelarii Komisji Rządowej, Sekretarz Kolegjalny, *Potempski*, pełniący obowiązki Starszego Tomacza tejże Kancelarii; — Pełniący obowiązki Pomocnika Sekretarza Kancelarii Komisji Rządowej, Jan *Dejnek*, pełniący obowiązki Sekretarza tejże Kancelarii; — Pomocnik Głównego Dziennikarza, Henryk *Zlotnicki*, Pomocnikiem Sekretarza Kancelarii Komisji Rządowej; — Pomocnik Ekspedytora, Andrzej *Olszewski*, pełniący obowiązki Tomacza Kancelarii Komisji Rządowej; — Urzędnik do pisma, Konstanty *Olewski*, Pomocnikiem Głównego Dziennikarza; — Urzędnik do pisma, Paweł *Szczepański*, Pomocnikiem Ekspedytora; — Sekretarz Wydziału Administracji Ogólnej, Rafał *Hagmajer*, pełniący obowiązki Starszego Referenta w tymże Wydziale; — Sekretarze Wydziału Administracji Ogólnej: Julian *Bogdański* i Jan *Maleszewski*, obadwaj Referentami w tymże Wydziale; — Pomocnicy Sekretarza Wydziału Administracji Ogólnej: Antoni *Czekliński* i Aleksander *Gudowski*, Sekretarzami w tymże Wydziale; — Dziennikarz Wydziału Administracji Ogólnej, Mieczysław *Pronaszo* i Pomocnik Naczelnika Archiwum tegoż Wydziału, Szymon *Zewald*, Sekretarzami w tymże Wydziale; — Urzędnik do pisma, Henryk *Bartlewirz*, Pomocnikiem Sekretarza Wydziału Administracji Ogólnej; — Urzędnik do pisma, Jan *Sawicki*, Dziennikarzem Wydziału Administracji Ogólnej; — Urzędnik do pisma, Władysław *Domagalski*, Pomocnikiem Sekretarza tegoż Wydziału; — Urzędnik do pisma, Lubomir *Odelski*, Pomocnikiem Naczelnika Archiwum w tymże Wydziale; — Referent w Wydziale Przemysłu, Radca Dworu *Zalewski*, pełniący obowiązki Starszego Referenta w tymże Wydziale; — Sekretarz w Wydziale Przemysłu Asesor Kolegjalny, Jan *Janiszewski*, Referentem w tymże Wydziale; — Dziennikarz Wydziału Przemysłu, Aleksander *Swiecki*, pełniący obowiązki Sekretarza w tymże Wydziale; — Urzędnik do pisma, Józef *Wojciechowski*, Dziennikarzem Wydziału Przemysłu; — były Nadzorca Szlachty w Warszawie, Mateusz *Zarzycki*, Starszym Rachmistrzem; — Urzędnik do pisma, Edward *Stebielski*, Rachmistrzem; — były Referent b. Zarządu Jenera-

Policmajstra w Królestwie, Sekretarz Gubernjalny, *Jazykow*, Referentem; — Starszy Referent Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Adam *Gagatnicki*, Komisarzem Administracyjnym Cyrkułu VII i VIII m. Warszawy; — Referent tejże Komisji, Radca Honorowy *Popiel*, Komisarzem Administracyjnym Cyrkułu I i II m. Warszawy; — Referent tejże Komisji, Jan *Dąbrowski*, Komisarzem Administracyjnym Cyrkułu XII m. Warszawy; — p. o. Starszego Tomacza Kancelarii Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Piotr *Dobronoki*, Komisarzem Administracyjnym Cyrkułów IV, V i VI m. Warszawy; — Starszy Referent Magistratu miasta Warszawy, Asesor Kolegjalny *Sosonko*, Komisarzem Administracyjnym Cyrkułu IX i X m. Warszawy; — Sekretarz Wydziału Administracji Ogólnej Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Cezary *Dawidowski*, pełniący obowiązki Starszego Referenta Magistratu miasta Warszawy; — były Referent b. Zarządu Jenerał-Policmajstra w Królestwie, Radca Honorowy *Paciejowski*, Asesorem Wydziału Ubezpieczeń w Rządzie Gubernjalnym w Płocku; — Bankier Warszawski, Julian *Werthejm*, Członkiem Rady Przemysłowej do interesów handlowych i przemysłowych.

Uwolnieni ze służby na własne żądanie: Członek byłej Rady Budowniczej, Radca Dworu *Borzęcki*, z prawem do pensji emerytalnej i dozwoleń noszenia w dymisji mundur do ostatniej posady przywiązanego; — Komisarz Administracyjny Cyrkułu I i II m. Warszawy, *Zenowicz*; — Komisarz Administracyjny Cyrkułu VII i VIII m. Warszawy Radca Honorowy *Wysocki*; — Komisarz Administracyjny Cyrkułu XII m. Warszawy *Zukowski*.

Z rozporządzenia władzy: Komisarz Administracyjny Cyrkułu IV, V i VI m. Warszawy *Stupecki*.

Zmarli wykreśleni z list: Sędzia Trybunału Cywilnego w Warszawie, *Zieliński*; — Asesor Sądu Kryminalnego w Warszawie *Komarowski*; — Starszy Rachmistrz Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, *Jezierski*; — Komisarz Administracyjny Cyrkułu IX i X m. Warszawy *Iwański*; — Członek Rady Przemysłowej, *Epstein*.

Namiestnik w Królestwie,

Jenerał-Feldmarszałek (podp.) Hr. *Berg*.

Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne: w ilości rs. 33 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Sukcesorom *Mianowski*, właścicielom części wsi Zagroby - Łetownica, położonej w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Zambrowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Łomżyńskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 16 kop. 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Stanisławowi *Lubie*, właścicielowi dóbr Walechy - Kalęczyn, położonych w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Kossaki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Łomżyńskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 20,742 kop. 93, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Hr. Teresie *Potulickiej*, właścicielce dóbr Wągradno, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Górnokalwaryjskim, Gminie Wągradno, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 4,005

kop. 72, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Teofilowi *Zdziańskiemu*, właścicielowi dóbr Sławęciny, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Sierpeckim, Gminie Stawiszyn, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,866 kop. 42, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Andrzejowi *Kiwczewskiemu*, właścicielowi dóbr Zakrzew, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Tureckim, Gminie Ustków, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 18 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Zebrowskim*, właścicielom dóbr Zebrymarcite, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Prasnyskim, Gminie Chojnowo, wysłane zostało do Kasy Okręgowej Prasnyskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 74 kop. 44, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Aleksa ndrowi *Kulesza*, właścicielowi części wsi Zielominek, położonej w Gubernji Płockiej, Powiecie Mławskim, Gminie Ratów, wysłane zostało do Kasy Okręgowej Mławskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 3,411 kop. 52, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Sukcesorom Ludwika *Dunkerk*, właścicielom dóbr Dżbanice, położonych w Gubernji Łomżyńskiej, Powiecie Pułuskim, Gminie Gzowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,941 kop. 47, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Keszyckim*, właścicielom dóbr Brączyn, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Błaszki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 5,179 kop. 70, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Stanisławowi *Kruszewskiemu*, właścicielowi dóbr Kamionna, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Błaszki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 419, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Teodorowi *Szyf*, właścicielowi dóbr Łaszew, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Wieluńskim, Gminie Międzyrzecze, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 4,489 kop. 79, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Franciszkowi *Gościńskiemu*, właścicielowi dóbr Młodziejew, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Słupskim, Gminie Ostrowite i Młodziejewo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 40 kop. 50, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Leonowi *Bogdańskiemu*, właścicielowi części wsi Niskie-wielkie, położonej w Gubernji Płockiej, Powiecie Prasnyskim, Gminie Krzynowłoga-wielka, wysłane zostało do Kasy Okręgowej Prasnyskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 26 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Sukcesorom Antoniego *Kotakowskiego*, właścicielom dóbr Chmielewko, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Mławskim, Gminie Mława, wysłane zostało do Kasy Okręgowej Mławskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 17,000 kop. 16, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. Wi-

ności. Pomimo, że w programie tego koncertu były numera bardzo sympatyczne i wykonane wzorowo, a do takich zaliczamy fragment wykonany przez pp. Jareckiego (ojca) i Szablńskiego, na fortepianie i wiolonczeli — nie miał on wszakże oczekiwanego powodzenia. Co do p. Epstejna, artysta ten, niestety a raczej niedość ogłędnie, wybrał sobie przeznaczone do wykonania na swoim koncercie numera. Debiutantowi, chociażby i uzdolnionemu nawet, trudno jest, niepodobna nawet, odznaczyć się korzystnie w takich trudnych, wymagających nietylko wielkiego głosu, lecz i niezmiernego wyrobienia arjach, jak scena grobowa w „Łucji”, lub tarantella z „Balu maskowego”. P. Epstejn swoim głosem, czystym i przyjemnym, mógł być bardzo dobrze wykonać kilka piosenek zgrębnych, przeznaczonych już do koncertowych popisów, — lecz siląc się na odśpiewanie arii, przed którym wytrawni nawet i znani śpiewacy, cofają się nieraz — nie sprawił pożądanego wrażenia. W każdym razie, głos to czysty i giętki i dziwić się przychodzi, że zachował tyle świeżości po kilkoletniej pracy w chórach, gdzie każdy głos traci przymioty solowego śpiewu, zamieniając się w instrument posłuszny, przeznaczony jedynie do zharmonizowania ansambłów.

Jutro, mamy znowu koncert w resursie obywatelskiej — ten jednak, jako wychodzący z granic zwyczajności, powinien się powieść świetnie, pomimo tylu nieprzyjanych warunków. Jest to albowiem koncert

sławnego gitarzysty, p. Marka Sokołowskiego, zapowiedziany już dawniej, a odłożony jedynie z powodu nagłej choroby utalentowanego wirtuoza. Po jutrze, jak wiadomo, w sali teatru wielkiego, czeka nas przedstawienie „Don Zuana” Mozarta, na benefis p. Zacchi-Giovanonni; następnie koncert w reduktowych salach na korzyść pp. Bossi, Corsi i Rota, który nie na wczoraj, jak to zapowiedzieliśmy, biorąc źródło z gaz. policyjnej, lecz na dzień 22 b. m. oznaczony został — a przybyli już do Warszawy, znany pianista-wirtuoz p. Zarzycki, gotuje się również do publicznego wystąpienia. Dodajcie do tego pobyt świątaków sławiańskich pod kierunkiem p. Sławiańskiego i trupy śpiewaczek p. Likszica, której także zapowiedziany na jutro w resursie obywatelskiej koncert, odbędzie się istotnie dopiero w przyszły czwartek, w sali ruskiego klubu — posilcie to jeszcze spodziewanym w krótkie przybyciem p. Dulęby, a będziecie mieć przed oczami cały horyzont wokalno-instrumentalnych rozkoszy, jakie oczekują Warszawę w ciągu wielkiego postu. Gdyby przynajmniej dla odmienienia wrażeń urządzone nam w dzień Św. Józefa, uprzywilejowany do zabaw karnawałowych, jeszcze jedną maskaradę na dochód ubogich, w sali resursy obywatelskiej... Lecz o ile słyszemy, zamiar ten istniejący na chwilę, porzucają z powodu obawy niepowodzenia. Prawda, że wielu jest w tym dniu solenizantów — wesel i zabaw prywatnych — mniemamy jednak, że ze względu na małe ry-

zyko, a nie małą, w razie powodzenia, korzyść dla ubogich — warto by spróbować tej dobroczynnej maskarady.

Wśród takiej powodzi koncertów, nie mamy odważyć opisywać czytelnikom, zwykłych orkiestrowych, p. Lewandowskiego w resursie i orfeonistów w dobroczynności. Cieszą się one powodzeniem — a to więcej warte, niż wszelkie, najpochlebniejsze opisy... Pominiemy także muzea, wystawy, menażerję i mikroskop, chociaż w dniu wczorajszym znalazły one znaczny zastęp widzów. Najszczęśliwszym jednak jest zawsze p. Plambeck, którego towarzystwo śpiewaków czy aktorów niemieckich, sprowadza ciągle licznych i pełnych najlepszej woli spektatorów.

Pomimo, że do świąt wielkanocnych jeszcze około czterech tygodni czasu upłynie, że jednak święta te, obchodzone będą z podwójną uroczystością, w tym roku albowiem ruskie przypadają jednocześnie z katolickimi, przeto dziś już, kupcy bławatni, galanterjni i jubilerowie, zaopatrują się w świeże i pognęte towary, dla zadość uczynienia tym, którzy odbierają prezenta przy każdej okoliczności. Nie wiemy tylko, czy gorliwość taka, ucieszy tych znowu, którzy je składać muszą. Ale coż czynić! Na świecie i w życiu, każda rzecz ma dwie strony, dwa oblicza, z których jedno śmieje się wtedy, gdy drugie boleśnie wykrzywić się rade.

toldowi *Mniewskiemu*, właścicielowi dóbr Kutno, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Kutnuskim, Gminie Kutno, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 7,271 kop. 7, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Józefie Zielńskiej*, właścicielce wsi Lewiczyn, położonej w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Grojeckim, Gminie Bielsk, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 6,634 kop. 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Michałowi Budnemu*, właścicielowi dóbr Prace-duże, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Grojeckim, Gminie Komorniki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,031 kop. 20, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Mieczysławowi Huba*, właścicielowi dóbr Nowa-wieś, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Górno-Kalwaryjskim, Gminie Nowa-wieś, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 1,597 kop. 63, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Klasztorowi Franciszkanek w Krakowie, z dóbr Zagrody*, położonych w Gubernji Kieleckiej, Powiecie Olkuskim, Gminie Miłogostów, wysłane zostało do depozytu Banku Polskiego; — w ilości rs. 2,476 k. 17, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Klasztorowi Zwierzynieckich zakonnic Norbertanek w Krakowie, z dóbr Kamieńczyce*, położonych w Gubernji Kieleckiej, Powiecie Pinczowskim, Gminie Boszczynek, wysłane zostało do depozytu Banku Polskiego; — w ilości rs. 2,080 kop. 6, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Klasztorowi Franciszkanek przy Kościele św. Andrzeja w Krakowie, z dóbr Baranów*, położonych w Gubernji Kieleckiej, Powiecie Pinczowskim, Gminie Boszczynek, wysłane zostało do depozytu Banku Polskiego; — w ilości rs. 62,008 kop. 66, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Marcelemu Rappard*, właścicielowi dóbr Lubnice, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Wieluńskim, Gminie Dzierżkowice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 20,569 kop. 83, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Goniewskiemu*, właścicielowi dóbr Sobieska-wola, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim, Gminie Żółkiewka, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Lubelskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 1,898 kop. 22, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Piotrowi Skupiewskiemu*, właścicielowi dóbr Obelice, położonych w Gubernji Suwalskiej, Powiecie Sejńskim, Gminie Metele, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Suwalskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 33,091 kop. 59, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Włodzimierzowi Biernackiemu*, właścicielowi dóbr Lisków, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Tureckim, Gminie Strzałków, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 13,285 kop. 21, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Teofilowi Stokowskiemu*, właścicielowi dóbr Drużbice, położonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Petrokowskim, Gminie Drużbice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 11,235 kop. 80, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Czartkowskim*, właścicielowi dóbr Kamień, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Kamień, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 649 kop. 58, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. 33-m właścicielowi wsi Katarzynów, położonej w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Łaskim, Gminie Lutomińsk, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 39,350 kop. 94, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Walentemu Moszczeńskiemu*, właścicielowi dóbr Krzymów, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Koniniskim, Gminie Brzeźno i Wysokie, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 3,468 kop. 79, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Wincentemu Otockiemu*, właścicielowi dóbr Wola Świniecka, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Tureckim, Gminie Wola Świniecka, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 1,688 k. 74, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Kamilli Wągrowskiej i Ignacemu Wędorf*, właścicielom dóbr Teodozjów, położonych w

Gubernji Kaliskiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Iwanowice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 5,125 kop. 39, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Władysławowi Wodzieckiemu*, właścicielowi dóbr Trątnowice, położonych w Gubernji Kieleckiej, Powiecie Miechowskim, Gminie Niedźwiedz, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kieleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 17,569 kop. 28, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. 26-ciu właścicielom dóbr Nowa-wieś cz. 1 i 2, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Słupcekim, Gminie Szymanowice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 916 kop. 15, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Mystkowskim*, właścicielowi dóbr Kerlików, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Konstantynowskim, Gminie Gołowczyce, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 1,292 kop. 40, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Anatolemu Nakwaskiemu*, właścicielowi dóbr Oszkowice, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Łowickim, Gminie Walewice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 7,144 kop. 51, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Antoniemu Myszkowskemu*, właścicielowi dóbr Golewice, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Wieluńskim, Gminie Golewice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 4,300 kop. 92, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Mieczysławowi Kolaczkowskiemu*, właścicielowi dóbr Świniary, położonych w Gubernji Kieleckiej, Powiecie Stopnickim, Gminie Pawłów, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kieleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 9,415 kop. 5, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Karolowi Herman*, właścicielowi dóbr Nadród, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Rypińskim, Gminie Żale, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 319 k. 61, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Karolowi Smoleńskiemu*, właścicielowi dóbr Gąsiorowizna, położonych w Gubernji Płockiej, Pow. Mławskim, Gminie Stupsk, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 501 k. 34, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Leopoldowi Todleben*, właścicielowi dóbr Przyborowice-dolne, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Płońskim, Gminie Żaluzki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 8,649 kop. 35, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Franciszce Kowalskiemu*, właścicielowi dóbr Folatyce, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Konstantynowskim, Gminie Kornica, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 291 kop. 67, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Marcelemu Rappard*, właścicielowi wsi Brzozówko-jeziorko, położonej w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Wieluńskim, Gminie Dzierżkowice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,490 kop. 75, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) roku bież. *Strzeleckiej i Malewskiemu*, właścicielom dóbr Kuśnia, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Sieradzkim, Gminie Barczów, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 194 kop. 4, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Franciszce Niesiolowskiemu*, właścicielowi dóbr Wargowa-młoda, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Łęczyckim, Gminie Witonina, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 3,690 kop. 53, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Antoninie Grzybowski*, właścicielce dóbr Sładków-podlesny, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Łęczyckim, Gminie Sokolniki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 922 kop. 80, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Łączkowskim*, właścicielowi dóbr Głowczyn, położonych w Gubernji Kaliskiej, Powiecie Kaliskim, Gminie Blaszki, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,122 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Sokolnickim*, właścicielowi dóbr Strumiany, położonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Łaskim, Gminie Dąbrowa-wodyńska, wysła-

ne zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,673 kop. 44, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Majewskim*, właścicielom dóbr Gradzanowo-kościelne, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Sierpeckim, Gminie Gradzanowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 326 kop. 27, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Łukowskim i Lempickiej*, właścicielom dóbr Zalesie, położonych w Gubernji Płockiej, Powiecie Sierpeckim, Gminie Borkowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Płockiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 164 kop. 40, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Tekli Gąsiorowskiej*, właścicielce dóbr Zgłowiączka, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Włocławskim, Gminie Piaski, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 20,100 kop. 61, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Hr. Teresie Wollowicz*, właścicielce dóbr Dumbielsk, położonych w Gubernji Suwalskiej, Powiecie Sejńskim, Gminie Krasnowo, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Suwalskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 4,750 kop. 13, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Juljanowi Chruściłkowskemu*, właścicielowi dóbr Wrzósów, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Radzińskim, Gminie Sitno, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 1,354, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Wesierskim*, właścicielowi dóbr Kruków, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Włocławskim, Gminie Śmiłowice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 12,258, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Hr. Moszyńskiemu*, właścicielowi dóbr Łoniew, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Sandomirskim, Gminie Łoniew, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Radomskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 4,225 kop. 83, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Franciszce Kowalskiemu*, właścicielowi dóbr Czeberaki, położonych w Gubernji Siedleckiej, Powiecie Konstantynowskim, Gminie Korniec, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Siedleckiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 1,815 k. 49, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Karolowi i Emilii Arlet*, właścicielom dóbr Rajków, położonych w Gubernji Petrokowskiej, Powiecie Łaskim, Gminie Zapolice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Kaliskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 2,915 kop. 47, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Anatolemu Nakwaskiemu*, właścicielowi dóbr Dragusze, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Łowickim, Gminie Walowice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 5,686 kop. 73, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 28 Lutego (11 Marca) r. b. *Nakwaskim*, właścicielowi dóbr Gosławice, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Łowickim, Gminie Walewice, wysłane zostało do Kasy Gubernjalnej Warszawskiej, celem wypłaty komu należy.

Mngistrat Miasta Warszawy. — Zarządzający Ministerstwem Spraw Wewnętrznych Cesarstwa, zawiadomił Jaśnie Wielmożnego Jenerała Feldmarszałka Namiestnika Królestwa o wydanem rozporządzeniu, aby nie wpuszczać w granice Cesarstwa cudzoziemców przybywających z zagranicy w celu cząstkowej sprzedaży towarów przez nich przewożonych lub przenoszonych, w razie zaś dostrzeżenia podobnej sprzedaży, nie dopuszczać takowej, — dla wydania odpowiednich zarządzeń w Królestwie. Magistrat m. Warszawy mając sobie zakomunikowane do wykonania rozporządzenie powyższe, zaleciwszy podwładnej służbie administracyjnej dopilnowanie ścisłego wykonania tegoż rozporządzenia w mieście tu-tejszem, podaje o tem do powszechnej wiadomości.

Rada Szczegółowa Opiekuńcza Warszawskiego Instytutu św. Kazimierza. — Podaje do powszechnej wiadomości, że w spełnieniu woli testatora s. p. *Józefa domości*, że w spełnieniu woli testatora s. p. *Józefa domości*, oznaczyła dzień 7 (19) Marca r. b. *Krzyżanowskiego*, oznaczyła dzień 7 (19) Marca r. b. do rozdziału procentu od sumy rs. 900, przez wyżej wspomnianego testatora, przeznaczonych na wsparcie sierot w Instytucie św. Kazimierza wychowanych i powiększeniu z niego w obranym zakresie moralnym prowadzących się, a wsparcia rzeczywiste potrzebujących. Wzywa przeto osoby mające prawo do korzystania z tego dobroczynnego legatu, aby przed upływem określonego terminu, pospieszliwie złożyć swe żądania do Kancelarii Rady Szczegółowej, później bowiem wniesione, pożądanego skutku nie otrzymają. Podania z wymienieniem

miejsca lub numeru zamieszkania, czynione być mają na papierze zwyczajnym bez użycia stempla, do których dołączone być winny: 1) książeczka służbowa, kto ją posiada; 2) świadectwo wyjaśniające obecny stan i sposób utrzymania się, tudzież poświadczające niezamożność i moralne prowadzenie się. Dowód ten wydany być winien przez dwóch właścicieli nieruchomości miejskich lub wiejskich i poświadczony przez miejscową władzę policyjną, co do wiarygodności.

DZIAŁ NIURZĘDOWY

Warszawa.

dnia 4 (16) Marca.

Ciało prawodawcze francuzkie rozpoczęło rozprawę nad trzecim z praw zapowiedzianych przez cesarza Napoleona 19 stycznia r. z., a których roztrząsanie przypadło na obecnie zasiadającą izbę — mianowicie nad prawem o zgromadzeniach publicznych. Broszura, której ukazanie się zapowiedział nam telegraf, rzeczywiście wkrótce ma wyjść na świat, lecz wbrew temu co donosił dziennik *Epoque*, nietylko nie oznajmi rychłego wprowadzenia odpowiedzialności ministrów i systemu parlamentarnego, ale przeciwnie będzie się starała przekonać, że nie nastąpią żadne zmiany nie godzące się z konstytucją 1852 r.

Kiedy w Austrii system dualistyczny jeszcze ostatecznie nie został przeprowadzony, przypisują p. Beustowi projekt zastosowania go w Turcji. Według korespondencji z Wiednia p. Beust, za porozumieniem z Anglią i Francją, ułożył nowy program reform w państwie otomańskim, który miałby być wkrótce przedstawiony sułtanowi. Według tego planu miało być utworzone królestwo bułgarskie, składające się z Bułgarii, Macedonii i Tracji, i właściwe cesarstwo tureckie, obejmujące resztę posiadłości. Abdul-Azis stałby się królem bułgarskim, pozostając cesarzem tureckim. Każde z tych dwóch części miałyby swą osobną konstytucję, gabinet, budżet, tylko wojsko byłoby wspólne. W obec trudności jakie p. Beust spotyka w przeprowadzeniu dualizmu w Austrii, trudno przypuszczać, aby proponował podobny plan dla Turcji. — Dzienniki francuzkie tymczasem nie przestają rozpuszczać niepokojących wieści o położeniu księstw naddunajskich, i wbrew wszelkim zaprzeczeniom, *Epoque* podaje doniesienia z Galaczu o znacznych uzbrojeniach w Rumunji.

We Włoszech cała uwaga publiczna pochłonięta jest sprawami finansowymi.

Angielska izba gmin nie skończyła jeszcze rozpraw nad sprawą irlandzką, a zamiar rządu, aby stosunki tej wyspy, jeszcze raz zostały zbadać przez komisję, wywołały niezadowolnienie nietylko opozycji, ale i prasy.

Brazylija przekonawszy się nakoniec o bezskuteczności swych usiłowań przeciw Paragwajowi, zażądała pośrednictwa Francji i Anglii. P. de Moustier oświadczył, że należałoby zaprosić do pośredniczenia i Stany Zjednoczone, z powodu, że już raz pośredniczyły w tej sprawie, jakkolwiek bezskutecznie. Chociaż odpowiedź angielskiego ministra spraw zagranicznych jest niewiadoma, jednak nie można wątpić o jego gotowości do pośredniczenia w tej sprawie. Lord Stanley w odpowiedzi deputacji londyńskiego towarzystwa pokoju, co do sprawy statku *Alabama*, oświadczył, że jeżeli w ogóle wojna jest nieprzyjaciółką cywilizacji, nikt bardziej nie byłby nią dotknięty jak Anglija, której podatki dość są wyciągnięte, aby mogła nie oburzać się na wszelkie zakłócenie jej działalności przemysłowej.

Z powodu, że ani prezydent Johnson, ani jego adwokat, 13-go b. m., się nie stawił, senat zamieniony w najwyższy sąd, na mocy ustawy przeznaczył mu 10 dni czasu, mianowicie do 23-go

b. m., do złożenia na piśmie obrony przeciwko stawianym mu zarzutom. Obrona ta przesłana zostanie do izby reprezentantów, i jeżeli ta ostatnia będzie obstawała przy swem oskarżeniu, nowy termin do sądzenia tej sprawy zostanieznaczony przez senat. Zwłoka ta ma tylko tę dobrą stronę, iż da czas opinii publicznej do wyjaśnienia sobie znaczenia i doniosłości procesu przeciwko prezydentowi, a zarazem do zaprotęstowania przeciwko niemu, gdyż nie można się spodziewać, aby kongres zadał fałsz swemu postępowaniu dotychczasowemu i uznał prezydenta za niewinnego.

Zwracamy uwagę czytelników naszych na zamieszczoną poniżej korespondencję z Paryża

Wiadomości telegraficzne.

* *Paryż, 13 marca.* Według wiadomości otrzymanych z Tuluzy, spokojność została tam całkiem przywróconą. — Biura ciała prawodawczego naradzać się będą jutro nad wnioskiem żądającym upoważnienia do ścigania sędownie wice-hrabiego Kerveguen'a. (*Wolff's T. B.*)

* *Florencja, 13 marca.* W izbie deputowanych toczyły się dziś w dalszym ciągu rozprawy nad podatkiem od mlewa. — Senat zatwierdził budżeta ministerstw spraw zagranicznych, robót publicznych i spraw wewnętrznych. (*Tamże.*)

* *Peszt, 12 marca.* Do *Lloyda* peszteńskiego donoszą z Wiednia ze źródła autentycznego, że cesarz miał oświadczyć hrabiemu Wrba, iż jakkolwiek nie może wyrzucić żadnego wpływu na głosowanie w izbie panów, pomimo to mocno będzie ubolewać, jeżeli prawa o małżeństwie i o szkołach nie zostaną przyjęte. (*Die Presse.*)

* *Peszt, 12 marca.* Stowarzyszenie katolickie św. Szczepana przysposabia broszurę popularną przeciw małżeństwu cywilnemu, która ma być, w liczbie 60,000 egzemplarzy, rozdana ludowi. Przysposabiają się inne także środki. Narady biskupów mają rozpocząć się znowu w przyszły poniedziałek. Liczni biskupi i kanonicy zgromadzili się już w tym celu w Peszcie. (*Tamże.*)

* *Praga, 13 marca.* Pisma czeskie donoszą, że Kossuth udał się w zeszły poniedziałek do Berlina, dla konferowania z księciem Napoleonem i z hr. Bismarckiem. (Wiadomość ta wydaje się całkiem nieprawdopodobną). (*Tamże.*)

* *Praga, 13 marca.* Polemika w kwestji wzięcia udziału w sejmie, trwa w dalszym ciągu z wielkiem ożywieniem w pismach czeskich. Stronnictwo staro-czeskie postanowiło, jak się zdaje, nie zgłaszać się do sejmu; organ tego stronnictwa w Morawji, *Morawska Orlice*, popiera to postanowienie; w tymże duchu przemawiają niektóre pisma czeskie prowincjonalne. (*Tamże.*)

* *Kassel, 14 marca.* Redaktor tutejszej *Volkszeitung*, Adolf Trabert, oraz wydawca tego pisma, Plaut, których aresztowano jako obwinionych o zdradę stanu, odstawieni zostali do Berlina. (*Wolff's T. B.*)

* *Drezno, 14 marca.* Książę Napoleon przybył tu dziś, o godzinie 11 1/2 przed południem. Książę, który odmówił przyjęcia urzędowego, uda się najpierw do Lipska. (*Tamże.*)

* *Kopenhaga, 11 marca.* Książę następca tronu duńskiego uda się w niedzielę, przez Hamburg, Monachium i Trjest, do Aten, gdzie zabawi cztery tygodnie. Następnie książę zwiedzi Londyn. (*Cor. H. B.*)

* *Cork, 11 marca.* P. Macmay, oskarżony o zamordowanie agenta policyjnego, został uniewinniony. Dr. Waters, dziennikarz, został uwolniony z więzienia. (*Tamże.*)

* *Bukareszt, 14 marca.* Chociaż projekt kolei żelaznych, podany przez przedsiębiorców pruskich, przyjęty został przez komisję izby, wywołał on jednak, z powodu zbyt uciążliwych warunków, tak wielkie wzburzenie i rozdrażnienie w ludności, że mająca udzielić się koncesja przy poniedziałkowych rozprawach czyli głosowaniu, napotka na wielkie trudności, które spowodować łatwo mogą rozwiązanie izby, albo też podanie się do dymisji ministerstwa. (*Cor. Bär.*)

* *Washington, 13 marca.* (Telegraf zaatlantyczny). Adwokat jeneralny Stemberry podał się do dymisji, w celu obrony prezydenta Johnsona w procesie przed senatem. (*Tamże.*)

* *Waszyngton, 13 marca.* (Przez telegraf atlantyczny). Senat, ukonstytuowany jako sąd, wystosował do prezydenta Johnsona żądanie, ażeby dał najpóźniej 23 marca odpowiedź na rozmaite punkta aktu oskarżenia. Senat jako sąd odroczył do owego dnia swe posiedzenia. (*Wolff's T. B.*)

* Jego Wysokość Książę Mikołaj Oldenburgski, raczył przyjechać z Petersburga.

* (Rocznica 19 lutego). Z Ciechanowa piśmą do *Warsz. Dniw.*: „Ludność wiejska dziesięciu gmin powiatu ciechanowskiego, przejęta uczuciem wdzięczności bez granic za złane na nią łaski Monarsze przez wydanie Najwyższego ukazu z d. 19 lutego 1864 r., i z wiedzą obchodząc czwartą rocznicę wielkiego dnia, postanowiła, przez uchwały gminnych zebrań, sprawić obraz św. Aleksandra Newskiego i wynurzyła zamiar umieszczenia go w kaplicy, której budowa jest zamierzona na pamiątkę wypadku 25 maja 1867 r. w Paryżu. Wóje gmin przybywszy rano 19 lutego do miasta powiatowego na uroczyste nabożeństwo, złożyli naczelnikowi powiatu uchwały zebrań gminnych i zebrane 525 rsr. Fakt ten jest pocieszającym z tego powodu, że w obecnym wypadku, myśl wynurzenia w jakikolwiek sposób uczuć i wdzięczności dla Monarchy-Oswobodziciela, należy do stanu powołanego przez reformę włościańską, do nowego życia z wiedzą”.

* (Komitet budowy wału ochronnego na Pradze). Dla wprowadzenia w wykonanie ogłoszonego w piśmie naszym Najwyższego zezwolenia na budowę wału ochronnego po nad brzegiem Wisły, od strony Pragi, powyżej mostu Aleksandrowskiego, zawiązany został oddzielny komitet, którego skład jest następujący: prezydujący, naczelnik III okręgu komunikacji lądowych i wodnych, generał-lejtnant Szuberski; członkowie: prezydent miasta Warszawy, jeneralnego sztabu generał-major Witkowski; warszawski oberpolimajster, świty Jego Cesarzkiej Mości generał-major Włassow; prezes banku polskiego, tajny radca Kruze; dyrektor wydziału administracji w komisji rządowej spraw wewnętrznych, rzeczywisty radca stanu Gudowski; vice-prezes administracji ogólnej warszawskiego towarzystwa dobroczynności Al. Preiss; inspektorowie komunikacji lądowych i wodnych Wasilewski i Kolberg, tudzież obywatel przedmieścia Pragi, radca ubezpieczeń Rolbiecki. Mamy więc niewątpliwą nadzieję, że wola Monarsza względem zabezpieczenia części Pragi od zalewów Wisły wałem ochronnym, pod zarządkiem i kierunkiem komitetu w takim składzie, znajdzie energiczne i trafne wykonanie, odpowiednio do wielkości dobrodziejstwa, o którym wiadomość mieszkańcy tu-tejsi z uczuciem szczerej wdzięczności przyjęli.

* (Wieczór muzykalno-literacki w klubie ruskim urządzony na dochód mieszkańców w niektórych gubernij dotkniętych klęską nieurodzaju). Sala klubu ruskiego, podczas wczorajszego wieczoru, napełniona a nawet przepełniona została — albowiem, oprócz wszystkich miejsc numerowanych zajętych, bardzo wiele osób stało na sali. Trzeba przyznać, że nietylko sam cel tego wieczoru, lecz i program nadzwyczaj bogaty i urozmaicony, przyczynił się do takiego napływu publiczności wyborowej pod każdym względem. Program ten uległ lekkiej jedynie zmianie, gdyż zamiast pana S. Derfelden, części odczytowej dopełniła pani Koni wśród grzmiących okłasków słuchaczy. Zresztą, ta część programu wzbogaconą została nadto, świetnym udziałem p. M. Berg, znanego literata, który pomiędzy innymi odczytał „pieśni kandjockie”, z powszechnem zadowoleniem publiczności. — Wokalna część tego wieczoru ożywioną była, nietylko przez solowy śpiew p. Stowiańskiego i chóralne pieśni jego towarzyszy, lecz nadto jeszcze, przez sympatyczny, a coraz bardziej kształcący się głos panny Majewskiej, która wpośród serdecznych okłasków, wykonała najprzód duet „Glinki” z p. A. Derfelden, następnie zaś sama arję włoską. P. A. Derfelden dopełnił wokalnej części programu przesłaniem wykonaniem pieśni, z tekstem i muzyką p. Kozłowa, która powszechny wywołała zapal. Na domiar zachwycenia słuchaczy, znakomity artysta petersburgski, p. Garbunow, pomiędzy wokalno-deklamacyjnymi numerami programu, opowiadał swoje przewyborne, pełne dowcipu, charakterystyki i prawdy fragmenta, osnute na ludowych gawędach i pojęciach. Pomiedzy temi podobało się najbardziej określenie przez chłopca Garibaldeggo i jego wiecznego jeneralstwa. W ogóle, wieczór wczorajszy w klubie powiódł się jak najświetniej a w materialnym rezultacie osiągnął cel zamierzony.

AL.
* (Pani Volpini). Onegdaj wieczorem, sala teatru wielkiego, z powodu całkowitego jej napełnienia, przypominała nam pannę Artôt, która sama jedna w tegorocznym sezonie posiadała tajemnicę gromadzenia do teatru publiczności warszawskiej, znużonej już tylu widowiskami rozmaitego rodzaju. Po-

zenie się umysłów w Peszcie, okazuje się ztąd, że rząd węgierski widział się zniewolonym do zamknięcia wszystkich tamecznych klubów demokratycznych. Natomiast atoli zawiązywane są inne stowarzyszenia z temiż samymi dążnościami, jak np. ukonstytuowany obecnie klub demokratyczny słowacki, który pomimo różnicy narodowości, chce jak się zdaje popierać usiłowania ultrasów węgierskich. (Nordd. A. Z.).

* (Nowe prawa). Wiedeń, 12 marca. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych, minister sprawiedliwości złożył projekt do prawa w przedmiocie zniesienia przymusu osobistego. Projekta do praw dotyczące zniesienia prawa o lichwie i zwinienia rady stanu, zostały po ostatecznym odczytaniu przyjęte przez izbę. (Wolff's T. B.).

* (Projekta finansowe). Wiedeń, 13 marca. Neue freie Presse donosi, że nowe propozycje finansowe utrzymane zostaną w niezmienionej formie. Pismo pomienione dowiaduje się o następujących nowych szczegółach: Projekt do prawa w przedmiocie podatku od kuponu, obejmuje zarazem plan ujednostajnienia długu państwa; posiadaczom papierów pieniężnych rządowych, którzy przystaną na natychmiastowe ujednostajnienie pomienionego długu, zapewnione być mają korzyści, zależące na pierwszeństwie przy losowaniu; wysokość podatku od kapitału zastosowaną zostanie do kursów giełdowych tego dnia, w którym prawo uzyska moc obowiązującą; zdaje się, że podatek od wygranych przy losowaniu papierów rządowych nie zostanie podwyższony. (Wolff's T. B.).

* (Delegacja węgierska). Wiedeń, 13 marca. Na dzisiejszym posiedzeniu delegacji węgierskiej, inny reprezentant rządu oświadczył w imieniu ministra wojny, że co do oświadczenia złożonego onegdaj przez reprezentanta Griwicicza, nadmienić wypada, iż minister wojny rozumie artykuły prawa węgierskiego w przedmiocie organizacji całej armji w ten sposób, że kierunek, dowództwo i organizacja wewnętrzna, powinny być zastosowane do zasad jednności, zaprowadzenie zaś i przeobrażenie systemu militarnego może nastąpić jedynie na drodze prawodawczej. Minister wojny uznaje obowiązek ścisłego przestrzegania prawa. Następnie delegacja postanowiła przystąpić do rozpraw szczegółowych nad budżetem wydziału wojny i przyjęła w końcu referat komisji. (Wolff's T. B.).

Prusy i Niemcy.

* (Zamach). Dresdner Jour. z 13-go b. m. pisze w dodatku nadzwyczajnym: „Dla zadosyćczynienia licznym, do nas wystosowanym zapytaniom, oraz dla zapobieżenia szerezeniu się fałszywych pogłosek, podajemy dziś jeszcze do wiadomości naszych czytelników co następuje: Jego królewska wysokość książę następcy tronu, przejeżdżał się wczoraj konno, około godziny 3-iej po południu, mając za sobą tylko żonkę, także konno. W chwili gdy książę przejeżdżał przez tak zwaną aleję Herkulesa w wielkim ogrodzie, zbliżył się do jego królewskiej wysokości jakiś nieznamy człowiek, który zmierzył się do księcia, w odległości kilku stóp, z pistoletu dobytego z bocznej kieszeni paltota, lecz nie pociągnął za cyngiel. Książę następcy tronu, jadąc klusem, nie zwrócił z początku uwagi na to wydarzenie, lecz spotkawszy wkrótce potem kilku oficerów, zakomunikował im wiadomość o takowem. Ci ostatni zastali jeszcze nieznanego w wyż wspomnianej alei, przytrzymali go i oddali do dyrekcji policji. Znalezione przy nim pistolet, który był nabity i zaopatrzony w piston, oraz torebkę z amunicją do pistoletu i ostry, dość długi i mocny nóż. Z natychmiastowego badania okazało się, że nieznamy ten jest mieszkającym tu w Dreźnie fabrykantem parasoli, nazwiskiem Max Aleksander Siegert, inaczej Wittern, i że znajduje się w krytycznym położeniu. Czy rozstrój władz umysłowych, za czem przemawiają niektóre okoliczności, czy też zbrodnicza groźba spowodowała to wydarzenie, wykaże to dalszy przebieg śledztwa. Aresztowany oddany został tymczasowo przez dyrekcję policji do szpitala miejskiego pod ścisły dozór.”

* (Baron v. d. Pfordten). Monachjum, 13 marca. Wiadomość podana przez pisma wiedeńskie, jakoby baron v. d. Pfordten bawił dwa dni w Wiedniu i udał się następnie do Paryża, jest bezzasadna. Baron v. d. Pfordten nie wyjeżdżał wcale z Monachium. (Wolff's T. B.).

* (Armja badeńska). Piszą z Kehl do Niederrhein. Courier: „Nie uszła zapewne waszej uwagi podana przez nasze dzienniki badeńskie wiadomość o nowych zmianach i nowych nazwach wprowadzonych do naszej armji przez generała Beyer. Sądzą z tego, że nowy minister ma zamiar ułatwić tym sposobem przystąpienie wojsk naszych do armji związku północnego. Nasz korpus armji zamienił się w prostą dywizję; dla piechoty utworzono dowództwo dywizji; dla

kawalerji, dowództwo brygady kawalerji; dla artylerji, dowództwo brygady artylerji. Mówią, że zawiadamiając o tych zmianach oficerów, minister dodał, iż obecnie należy odstąpić od wszystkich dawnych zwyczajów, od wszystkich dążeń w pewnym kierunku wojsk badeńskich, że nie jest to chwila frymarchezji”. (La Fr.).

Francja

* (Ciało prawodawcze). Paryż, 13 marca. Na wczorajszym posiedzeniu ciała prawodawczego, prezes zakomunikował, że prokurator jeneralny uprasza o upoważnienie do ścigania sądowego dzienników Figaro i Situation, które ogłosiły artykuły obrażające dla ciała prawodawczego. Izba roztrząsnęła przy zamkniętych drzwiach wnioski postawione w tym względzie i uchwaliła, że żądane ściganie sądowe ma być dozwolone. Następnie przystąpiono do rozpraw nad prawem o zgromadzeniach.—Na dzisiejszym posiedzeniu ciała prawodawczego toczyły się rozprawy nad projektem do prawa o zgromadzeniach. Na dowodzenia Juliusza Simona, minister stanu Rouher odpowiada, że prawo o zgromadzeniach, jakiego życzy sobie opozycja, nie byłoby niczem innym, jak tylko przywróceniem klubów politycznych. Kraj pamięta krwawe agitacje, do których knowania klubów dawały powód. Rząd nie żywi żadnych obaw, lecz stara się w sposób patrijotyczny o to, ażeby zapewnić nadal krajowi spokojność i pomyślność. Rząd chce, ażeby osiągnięty przez niego pokój został utrzymany. Opozycja sądzi błędnie, że reprezentuje postęp; nie przedstawia ona raczej nic innego, jak tylko przekonanie, które zostało zwyciężone i przeżyło swój wiek i które przypomina najgorsze czasy dziejów francuzkich. (Oznaki zadowolenia). Rozprawy toczyć się będą jutro w dalszym ciągu (Wolff's T. B.).

* (Marszałek Mac-Mahon). La Patr z d. 14 marca pisze: Telegram z Marsylii donosi o przybyciu wkrótce do Francji marszałka Mac-Mahon, generała gubernatora Algerji, który na skutek swojej podróży inspekcyjnej po prowincji zachodniej, zażądać ma osobiście od rządu nowego wsparcia miliona fr. dla ludności arabskiej, dziesiątkowanej głodem. Dowiadujemy się, że marszałek Mac-Mahon ma w istocie przybyć do Paryża dla złożenia ustnego sprawozdania o położeniu okręgów arabskich; ale według naszego zdania, zawczasie byłoby już teraz sądzić o tem, jakie środki marszałek wskaże rządowi dla zapobieżenia klęsce trapiącej osadę francuzką.

Włochy i Rzym.

* (Kardynał Bonaparte). W dzienniku geneńskim Movimento zamieszczony został list p. Edgarda Quinet do p. Spandrini z Werony. Szczególniejszego rodzaju dokument ten zasługuje tylko na uwagę dla swojej śmieszności. Autor jego zwraca uwagę Włoch, w obec możliwego odtąd wstąpienia na stolicę Piotra kardynała Bonapartego, na niebezpieczeństwa, jakie ztąd wyniknąć mogą dla Włoch z tej samej rodziny, a inaczej mówiąc, z tego samego nazwiska papieża i cesarza. (La Patr.).

* (Konsystorz). Rzym, 13 marca. Giornale di Roma donosi, że papież odbył konsystorz tajny. Po krótkiej allokucji, której osnowa nie została ogłoszona, papież wyniósł monsignorów Bonaparte, Ferrieri, Gonella, Berardi, Monaco i Moreno (z Hiszpanji) do godności kardynałów-kapłanów, oraz monsignorów Borromeo i Capolti do godności kardynałów-djako-nów. (Wolff's T. B.).

* (Podatek od renty). Florencja, 13 marca. Nazione donosi: Złożony wizbie, przez ministra skarbu, projekt do prawa w przedmiocie podatku od dochodów, wymaga co do renty państwa potrącania, przy wypłacie procentów półrocznych, podatku z tytułu renty. Od podatku tego mają być wolne takie tylko tytuły, w których wymienione jest nazwisko posiadacza renty, jeżeli ten jest cudzoziemcem i mieszka po za obrębem królestwa włoskiego. (Wolff's T. B.).

* (Broń iglicowa.—Zaprzeczenie). Coritalienne donosi, że w ciągu lata, osmdziesiąt bataljonów armji włoskiej uzbrojonych będzie w broń iglicową. Spodziewają się przygotowania przed końcem roku 200,000 sztuk karabinów tegoż systemu.—Memorial dipl. doniósł niedawno, że gabinet florencki prowadzi z stolicą apostolską układy o cofnięcie interdyktu nałożonego na kupujących we Włoszech dobra kościelne. Półurzędowa Corr. italienne zaprzecza jak najuroczyściej tej wiadomości.

Turcja i ziemie słowiańskie.

* (Dualizm w Turcji). Podług korespondencji z Wiednia, o której wspominają niektóre gazety paryżkie, baron Beust miał powziąć, z godnie z Francją i Anglią, nowy plan reform dla cesarstwa ottomańskiego i zamierza zaproponować wkrótce takowy sułtanowi. Plan ten ma zależeć na zaprowa-

dzeniu w Turcji czegoś nakształt dualizmu austriackiego: zostałoby utworzone królestwo bułgarskie, do składu którego weszłyby Bułgaria, Tracja i Macedonia, oraz cesarstwo tureckie, któreby obejmowało w sobie resztę posiadłości ottomańskich. Każda z dwóch połów cesarstwa miałaby swą konstytucję, swe ministerstwo i swój budżet odrębny, lecz zostałyaby utrzymana zasada jednności armji. Rząd austriacki postąpiłby może roztropnie, gdyby przed doradzaniem innym państwom stosowania systemu dualistycznego, przekonał się wpierrw o dobrych skutkach tego systemu w jego własnym kraju, czego zresztą nie widać jeszcze wcale w chwili obecnej. Zresztą baronowi Beust błędnie bezwzględnie przypisywany jest plan powyżej wzmiankowany; jeżeli dualizm jest w pewnej mierze usprawiedliwiony w Austrii, przez wzgląd na dawny stosunek Węgier do monarchji austriackiej, to z drugiej strony niepodobna znaleźć powodów do usprawiedliwienia zastosowania tego systemu do cesarstwa ottomańskiego, usprawiedliwienia bowiem tego nie znaleźlibyśmy ani w historii, ani w tradycjach, ani w terażniejszych warunkach politycznych kraju, ani też nareszcie w życzeniach ludów tego cesarstwa. Te są powody, dla których trudno uwierzyć, ażeby jakikolwiekbyż mąż stanu mógł pomyśleć na serjo o zaproponowaniu planu, o którym tu mowa. (Nord.).

* (Sprawa rumuńska). Jeden z dzienników wychodzących w Bukareszcie doniósł, że cesarz Napoleon przyrzekł cesarzowi Franciszkowi-Józefowi popierać przyłączenie Mołdo-Wołoszczyzny do Austrii. Korespondenci paryżcy zaprzeczają jak najkategoryczniej tej wiadomości. (Nord.).

Portugalia.

* (Ruch wyborczy). Piszą z Lizbony do Reforma, że w ruchu wyborczym w Portugalji panuje nadzwyczajne ożywienie, codziennie odbywają się po dwa prawie zgromadzenia, i zapewne wkrótce zbierać się zaczęła meetingi. Niektóre z nich odbyły się już na prowincji. Łatwo można przewidzieć rezultat tej walki wyborczej. (La Fr.).

Belgia.

* (Kontyngens armji). Rząd belgijski wziął był, jak wiadomo, bardzo na serjo żądanie postawione w izbie deputowanych co do reorganizacji armji; wiadomo także, że z zatwierdzenia kontyngensu armji na rok 1869 uczynił on kwestję gabinetową. Na posiedzeniu z 13-go b. m., izba przyjęła, nieznacznie wprawdzie większością, propozycję rządu co do tego kontyngensu. (Nordd. A. Z.).

Anglia.

* (Wyprawa abisyńska). Według Daily Telegraph trzy alternatywy przedstawiają się dla armji ekspedycyjnej w Abisynji: albo król Teodoros wystąpi z swojemi siłami przeciwko Robertowi Napier, a wtenczas od rezultatu bitwy zależeć będzie dalszy bieg wyprawy; albo też negus zamknie się w Magdala, i armja angielska przystąpi do oblężenia tego punktu, który z pewnością nie oprze jej się, lub też nareszcie Teodoros cofnie się ku Begemeder, uprowadzając z sobą jeńców, a wtenczas manewr ten pociągnie za sobą wojnę polowną i niebezpieczną z powodu deszczów i klimatu. Dotychczas obie armje nieprzyjacielskie trzymają się czwartej alternatywy, t. j. bezczynności. (La Fr.).

* (Izba gmin). Londyn, 14 marca. Na onegdajszym posiedzeniu izby gmin, na interpelację Gregory'ego, prokurator jeneralny odpowiedział, że rząd nie zamierza znieść mieszanych sądów przysięgłych w procesach przeciw cudzoziemcom. Następnie izba przystąpiła do dalszych rozpraw nad kwestją irlandzką. Polityka rządu w Irlandji doznała surowej krytyki ze strony Horsmana, Lowe'go i Stuarta Milla; krytyka ta skierowana została mianowicie przeciw kwestji dotyczącej uniwersytetu katolickiego w Irlandji. Sekretarz stanu do spraw wewnętrznych Hardy bronił rządu. W końcu rozprawy zostały odroczone.—Wczoraj, w dalszym ciągu rozpraw nad kwestją irlandzką, udział w takowych wzięli Fortescue, Mac-Kenna i O'Donoghue, którzy przemawiali energicznie za reformą prawodawstwa dotyczącego stosunków rolniczych, tudzież stosunków kościelnych, oraz za nadaniem Irlandji rozległego samorządu.—Na dzisiejszym posiedzeniu izby gmin toczyły się w dalszym ciągu rozprawy nad kwestją irlandzką. Bright oświadcza się przeciw projektom, które lord Mayo zapowiedział w imieniu rządu, i gani mianowicie plan założenia w Irlandji uniwersytetu kosztem rządu. Mówca zaleca równouprawnienie obu kościołów, przyczem protestuje przeciw pomawianiu go o zalecanie jakiegokolwiekbyż konfiskaty dóbr kościelnych. Northcote, minister do spraw indyjskich, broni propozycji rządowych, poczem rozprawy zostają odroczone. (Wolff's T. B.).

* (Dążności pokojowe). Deputacja stowarzyszenia pokojowego londyńskiego, z kilkoma członkami izby gmin na czele, zgłosiła się kilka dni temu do lorda Stanleya, dla doręczenia mu memorjału w przedmiocie traktowania kwestji statku *Alabama* i dla wynurzenia mu wdzięczności za mowę jasną i pojednawczą, jaką on miał niedawno w tej kwestji w izbie gmin. Lord Stanley oświadczył przy tej sposobności, że jeżeli wojna w ogólności jest wrogiem cywilizacji, to nikt tego nie czuje bardziej niż Anglja, której siły podatkowe są już dość mocno naprężone, tak iż obawia się ona wszelkiego naruszenia jej działalności produkcyjnej. Jednocześnie lord Stanley wynurzył nadzieję, że po terazniejszym okresie, w którym wszędzie zwiększane są siły zbrojne, nastąpi czas stopniowego rozbrojenia, oraz powszechnego i trwałego pokoju. (Nordd. A. Z.).

Ameryka.

* (Stronnictwa). W Stanach Zjednoczonych północnej Ameryki *demokraci* są zarazem *konserwatywnymi*, którzy chcą przywrócić amerykanów do pierwszej ich instytucji, to jest, do *unii* stanów wolnych, samowładnych, niezależnych jedne od drugiego, z władzą centralną, któraby czuwała nad interesami ogólnymi. Po ukończeniu wojny pomiędzy północą a południem domagali się oni ciągle przypuszczenia południa do *unii*, jak gdyby nic nie zaszło. Pochwalili oni zniesienie niewolnictwa, ale nie mogą zgodzić się na przypuszczenie wyswobodzonych murzynów do głosowania. *Republikanie* zaś nazwani także *radykałnymi*, odrzucają jak się zdaje, myśl samoistości stanów; niechcą oni *zjednoczenia* ale *jedności*; według ich zdania kongres wyższym jest nawet od samej konstytucji; przydyt powinien zatem stać niżej od kongresu. Tworzą oni dziś większość tak w senacie jak i w izbie reprezentantów; nastają pod każdym względem na surowe postępowanie z południem; domagają się ciągle wyłączenia stanów zwyciężonych z *unii*, rządzą niemi po wojskowemu, a z nienawiści dla południa przypuszczają murzynów do głosowania. (La Fr.)

* (Wojna brazylijsko-paragwajska). Zdaje się, że Brazylja przekonała się nareszcie o bezsilności swego usiłowania zwalczania małego, lecz silny opór stawiającego Paragwaju. *Ind. belge* donosi, że posłowie cesarsko-brazylijscy, udali się do ministerstw spraw zagranicznych w Paryżu i Londynie z prośbą, o pośrednictwo w wojnie z Paragwajem, nie dającej żadnej nadziei na powodzenie. Margr. de Moustier miał zwrócić w swej odpowiedzi uwagę na tę okoliczność, że Stany Zjednoczone usiłowały już raz pośredniczyć, lecz bezskutecznie, i że przeto należałoby przedewszystkiem skłonić rząd waszyngtoński do wzięcia udziału w pośrednictwie, jakie żądane jest od obu zachodnich mocarstw europejskich. *Jakkolwiek Ind. belge* nie podaje odpowiedzi udzielonej w tym względzie przez angielskiego ministra spraw zagranicznych posłowi brazylijskiemu, pomimo to znana dążność rządu angielskiego do utrzymania powszechnego pokoju jest rękomią, że nie odmówi on swego udziału w żądanym pośrednictwie. (Nordd. A. Z.)

Korespondencje Dziennika Warszawskiego.

Paryż 3 marca (*).

Towarzystwo macierzyńskie. — Wydawnictwa. — Dusiciela. — „Historja prawa wojny i pokoju”.
Cesarzowa, jako prezydentka towarzystwa macierzyńskiego, ofiarowała 6,000 fr. dla kobiet chorych po połogu, i przeznaczyła księżnę de Mouchy na wice-prezydentkę towarzystwa. W ubiegłym roku było 176 bliźniąt.
Na nowe wydanie słownika akademickiego, corocznie przeznaczona się 100,000 fr., a litera A. jeszcze nie jest skończona, tak że obadwa tomy będą kosztowały 3,300,000 fr. Na wydanie dzieł zmarłego fizyka Fougiera, cesarz ofiarował 10,000 fr. z własnej szkatuły.

W Marsylii i Ljonie złodzieje duszą ludzi na ulicach z gardło. Damy z tego powodu noszą naszyjniki z kółkami.

Dzieło Marka Dufresne: „Historja prawa wojny i pokoju”, obudza wielkie sympatje opozycji. Autor jego, wyganiec, jest profesorem w Zurychu. Rozwija on myśl, że prawo wypowiedzania wojny i zawierania pokoju, we Francji należało zawsze do przedstawicieli ludu. Autor przyznaje się do niezajomości ekonomji politycznej i nierozumienia dobrodziejstw wolności handlu. Jeżeli umie prawo rzymskie, i był adwokatem, to nie zna jednak prawa publicznego. Prawo wypowiedzania wojny i zawierania pokoju jest konieczną przynależnością władzy wykonawczej; tyl-

ko dla zrównoważenia władz, w państwach konstytucyjnych, prawo udzielania lub odmowy pieniędzy na wojnę należy do przedstawicieli ludu. Francuzom brak najbardziej ukształcenia politycznego, i sądzą oni, iż dość jest posiadać dowcip, aby być mężem stanu. Francja najbardziej potrzebowała wolności handlu i wprowadzenie jej zawdzięcza Napoleonowi III; czas by było zrozumieć to dobrodziejstwo.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

* (Maurycy Nelken) zawiadamia interesowaną publiczność, iż w dwóch kantorach jego: przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście wprost b. odwachu i przy ulicy Nowy Świat w domu hr. Stadnickiego, są do przejrzenia tabele petersburskie z dopełnionego ciągnięcia w piątek dnia 1 (13) marca r. b., pożyczki premjowej 5% rosyjskiej II-ej emisji.

Warszawa.

dnia 4 (16) Marca.

Kalendarz.

We wtorek, 17 marca, — św. Gertrudy pan. — Słońce wsch. o godz. 6 min. 13; zach. o godz. 6 min. 6.

We środę, 18 marca, — św. Gabryela archan. — Słońce wsch. o godz. 6 min. 10; zach. o godz. 6 min. 7.

Stan pogody.

Dziś z rana + 0°5, R.	o godz. 6 z rana, o godz. 4 po poł.	
Wczoraj.		
Barometr w milimetrach	761.6	759.4
Termometr Reaum.	+ 0°3	+ 1°0
Stan nieba	pochmurny	pochmurny

Największe ciepło + 2°5, R. Najmniejsze ciepło + 0°4 R.

Wysokość wody na Wiśle stóp 7 cali 8.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — Dziś, w poniedziałek, opera w 3 aktach (2 i 3-ci akt w dwóch odsłonach), *Lucia di Lamermoor* (Lucja z Lamermooru), przez artystów włoskich; abowament N. 17 lit. B. — Osoby: Lord Henryk Asthon — p. Rota; Lucja jego siostra — pani Volpini; Edgar Ravenswood, jej narzeczony — p. Corsi; Lord Arthur Bouclave — p. Cieślowski; Rajmund nauczyciel Łucji — p. Bossi; Alicja poufała Łucji — panna Wikt. Rybicka; Normano poufała Asthona — p. Suszyński. — (Zacznie się o godzinie wpół do 8-ej). — Jutro, we wtorek, opera *Zydówka*. — Wczoraj, w niedzielę, dawano operę *Gadulę*; 2-gi akt baletu *Gizella* czyli *Williły*, było osób 310. — Onegdaj, w sobotę, dawano operę *Lucia di Lamermoor* (Lucja z Lamermooru), przez artystów włoskich, było osób 585.

TEATR ROZMAITOSCI. — Dziś, w poniedziałek, komedia w 3 aktach, *Miód kasztelański*. — Osoby: Barbara Sulimierska, wdowa po cześniku — pani Borhowska; Panna Marja Łowczanka jej krewna — panna Kwiatkowska; Pani Hurska — pani Niewiarowska; Rotmistrz Kaniowa — p. Grzywiński; Jacek Sołoducha, rezydent totumfacki pani Sulimierskiej — p. Królikowski; Kacper Petryllo, sąsiad wdowy — p. Stolpe; Grzesz sługa domu — p. Damse; — krotchwila ze śpiewkami, w 1-m akcie, *Nie mam czasu*. — Osoby: Dardard — p. Chomiński; Pontbichet — p. Ostrowski; Colardeau — p. Damse. — Wczoraj, w niedzielę, dawano komedjo-operę *Talizman*, było osób 418. — Onegdaj, w sobotę, dawano komedję *Helena de la Seigliere*, było osób 580.

W SALI RESURSY OBYWATELSKIEJ. — Wczoraj, w niedzielę, na *Koncerte orkiestry warszawskiej*, pod dyrekcją pp. Lewandowskiego i Kuhne, było osób 1189.

WYSTAWA TOWARZYSTWA ZACHĘTY SZTUK PIĘKNYCH (w hotelu europejskim). — *Codziennie*, od godziny 10 z rana do wieczora. — Cena wejścia kop. 15; w niedzielę zaś i święta kop. 5.

WYSTAWA OBRAZÓW I STAROŻYTNOŚCI p. Sulatyckiego (na Podwalu w domu Dymańskich). — *Codziennie*, od godziny 10 rano do 4 po południu. — Cena wejścia kop. 10.

WYSTAWA POWSZECHNA PARYZKA p. Eckenrotha z Berlina, obejmująca 70 *stereoskopowych obrazów na szkle*, w Hotelu Krakowskim przy ulicy Bieląskiej N. 5. — *Z powodu licznego zwiedzania i żądania wielu osób, wystawa jeszcze na krótki czas otwarta będzie, — nieodwołalnie* we czwartek, 7 (19) marca o godzinie 9-ej wieczorem, ostatnie przedstawienie. — *Codziennie*, od godziny 10-ej z rana do 9-ej wieczorem. — Wejście od osoby kop. 20. — Dzieci do lat 12, placą połowę, to jest 10 kop. — Wczoraj, było osób 195. — Onegdaj, było osób 199.

W B. ALKAZARZE (przy ulicy Królewskiej w domu Grodzickiego). — *Dziś i codziennie*, przedstawienie trupy *śpiewaków niemieckich*, pod dyrekcją p. Plambeka. — Początek o godzinie 7.

NA NALEWKACH, w nowo urządzonym i ogrzonym budynku. — *Codziennie*, od godziny 9-ej z rana do 8-ej

wieczorem, — **WIELKA MENAZERJA P. Heidenreicha**, z *obrzyniami lwami i familją tygrysów*, — otwartą będzie *jeszcze tylko krótki czas* na Nalewkach. — Co środa i sobota dla studentów i wojskowych niższych stopni, ustanawia się połowa ceny na wszystkie miejsca. — Karmienie i tresowanie zwierząt odbywać się będzie codzień o godzinie 4-ej po południu i o godz. 7-ej wieczór. — Ceny miejsc: 1-e miejsce 30 kop., 5 dla szpitali; 2-e miejsce 20 kop., 3 ciemniejsze 10 kop. Dzieci do lat 10, placą na 1-sza i 2-gie miejsce połowę. — Wczoraj, było osób 230. — Onegdaj, było osób 91.

NA NALEWKACH. — *Codziennie*, dwa przedstawienia *Teatru mechanicznego* p. Tarwitha. — Początek 1-go o godzinie 5-ej; drugiego o godz. 7-ej. — Wczoraj, było osób 69. — Onegdaj, było osób 32.

NA PLACU NALEWEK. — *Codziennie* PANORAMA *Mikroskopów*.

* Przyjechali do Warszawy: generał-majorowie; *Chomentowski*, z Brześcia; *Sawin* i *Sumoracki*, tudzież radca tajny *Kruzensztern*, z Petersburga; rzeczywisty radca stanu *Krylow*, z Brześcia; — wyjechali: radca tajny *Kruzensztern*, do Wiednia; rzeczywisty radca stanu *Niejelow*, do Radimina.

* Wczoraj i onegdaj przyjechało koleją żel. warsz.-wied. i warsz.-bydg. osób 888, wyjechało osób 859; — koleją żelazną petersb.-warsz. przyjechało osób 566, wyjechało osób 295; — koleją żel. warsz.-teresp. przyjechało osób 255, wyjechało osób 349; — w ogóle przyjechało osób 1547, w tej liczbie z zagranicy 85, wyjechało osób 1434, w tej liczbie z granicę 75.

* *Listy niewiastawie do skrzynek pocztowych włożone*, w dniu 3 (15) b. m., pod adresem, a mianowicie: z używanemi markami: Kalinowski w Tykocinie, Celnikier w Siedlcach, Klimkiewicz w Goslicach, Chojnacki w Rawie, Tuszewska w Chizowie, Lipnerowa w Rawie, Ratyńska w Dąbrowie, Lucht w Sochaczewie. — listów miejskich sztuk 3, wyjętych ze skrzynek pocztowych, jako na koszt, doręczone nie będą, — oraz 13 sztuk listów na koszt dla wykupienia wewnątrz kraju, jako z nienaklejonymi markami znajdując się w kancelarji pocztamtu do odebrania.

* W dniach 2 i 3 (14 i 15) b. m. ir., chorych w 8-u cywilnych szpitalach: przybyło 149, wyzdrowiało 133, umarło 14, pozostało 2002 (mężczyzn 963, kobiet 1039), z nich w szpitalu starozakonnych mężczyzn 193, kobiet 198.

* W dniu 3 (15) bież. mies. i roku, urodziło się: *chrześcijan*: pięci mężczyźni 21, pięci żeńskiej 19; *starozakonnych*: pięci mężczyźni 1, pięci żeńskiej 1, razem 42; — zawarło śluby małżeńskie: par: *chrześcijan*: —, *starozakonnych*: 1; — zmarło: *chrześcijan*: pięci mężczyźni 21, żeńskiej 19, *starozakonnych*: pięci mężczyźni 17, żeńskiej 19, razem 76.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.
dnia 4 (16) Marca 1868r.

	Żądano		Placowano	
	Rs.	K.	Rs.	K.
MONETY.				
Pół-Imperjal Rosyjskie	—	—	—	—
Dukaty Holenderskie nowe ważne	—	—	—	—
Erdrychsdory Pruskie	—	—	—	—
Pruski Kurant za 100 tal.	—	—	—	—
PAPIERY. (bez wartości kuponu)				
Oblię Skarbu za Rs. 100	—	—	—	—
Bilety Skarbu Król. Pol. za rs. 100	—	—	—	—
Oblięgie Czystk. z r. 1835 po zlp. 500 za sztukę	73	47	82	67
Certyfikaty Banku na Oblię. Czystk. Lit. A po zlp. 300 za sztukę	84	47	72	67
Lit. B po zlp. 200 za sztukę z kupnem	—	—	—	—
„ „ „ bez kuponu	—	—	—	—
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 1ej za rs. 10	73	47	82	67
Listy Zastawne III-go Okresu Serji 2-iej za rs. 100*	83	47	72	67
Listy likwidacyjne za rs. 1 0*	61	—	60	50
Dowody Kom. Centr. Likwid. za rs. 100 Rs.	58	—	—	—
5 pożyczka rossij. Stiglitz z r. 1854 za rs. 100	—	—	—	—
6 pożyczka rossij. Stiglitz z r. 1855 za rs. 100	—	—	—	—
Bilety Banku Ces. Ros. z r. 1860, za rs. 100	—	—	—	—
Metaliki Lutowe za rs. 100	—	—	100	—
„ „ Sierpniowe za rs. 10	—	—	100	—
Rosyjska pożycz. prem. z 1865 rs. 100	197	50	121	—
„ „ „ 1866 „ 100	119	50	118	50
Akcie Głównego Towarzystwa Rosyjskiego drug. zó-laznych rs. 125	—	—	—	—
Oblięgie Główn. Tow. Ros. Dróg Żel. po frank. 2000 za rs. 100	—	—	—	—
Akcie Drogi Żel. War.-Wied. za sztukę	63	—	63	—
Oblięgie Drogi Żel. War. W. po frank. 400 za szt.	55	25	54	25
Akcie Drogi Żel. Warsz.-Bydgoskiej za rs. 100	—	—	—	—
Akcie Żeglugi Parow. Kraj. rs. 100	84	—	80	—
Akcie Drogi Żel. Warsz.-Terespolskiej za rs. 100	84	50	—	—
Oblięgie Kolei Żel.-War. Teresp.	77	—	76	—
Akcie Drogi Żel. fab. Łódzkiej rs. 100	—	—	—	—
WEXLE.				
Berlin 100 Tal.	2 m.	106	65	108
„ „ „ „ „ „ „ „	k. t.	106	65	108
Wrocław „ „	2 m.	—	—	—
Gdańsk „ „	2 m.	—	—	—
Hamburg 300 R. Mk.	2 m.	—	—	—
„ „ „ „ „ „ „ „	3 m.	7	22	7
London 30 Frank.	2 m.	87	75	87
Paryż 150 Zł. W. A.	2 m.	93	94	93
Wiedeń 100 Rsr.	1 m.	99	25	99
Petersburg „ „	k. t.	—	—	—
„ „ „ „ „ „ „ „	1 m.	—	—	—
Moskwa „ „	k. t.	—	—	—

* Wartość kuponu bież. od Listów Zastawnych rs. k. 93/4
* „ „ „ od Listów Likwidacyjnych — rs. l. k. 17/4

*) List ten wzięty jest z *Warsz. Dniem*.

OBWIESZCZENIA SĄDOWE I ADMINISTRACYJNE.

UWADOMIENIA.

N. D. 1236. *Управление Яновского Государственного Конского Завода.*
Доводить до всеобщего сведения, что в семь 1868 году, открываются пункты для привода кобыл и их оплодотворения в следующих местностях:

- I. Варшавской Губернии:
 1. Деревня Виляновъ, Варшавскаго Уезда, жеребцовъ 6.
 2. Деревня Погорель, Минскаго Уезда, жеребцовъ 6.
- II. Петроковской Губернии:
 3. Деревня Жоховицы, Петроковскаго Уезда, жеребцовъ 6.
 4. Деревня Шидловъ, Лодзинскаго Уезда, жеребцовъ 6.
- III. Квелецкой Губернии:
 5. Деревня Щецино, Квелецкаго Уезда, жеребцовъ 6.
 6. Деревня Дзержговъ, Влоцковскаго Уезда, жеребцовъ 6.
- IV. Радомской Губернии:
 7. Деревня Бржесце, Радомскаго Уезда, жеребцовъ 6.
- V. Люблинской Губернии:
 8. Деревня Ратосинь, Люблинскаго Уезда, жеребцовъ 6.
- VI. Плоцкой Губернии:
 9. Деревня Зайно, Рыпинскаго Уезда, жеребцовъ 6.
- VII. Сьдлецкой Губернии:
 10. Узвдний городъ Радинь, жеребцовъ 6.

11. Центральный пунктъ Яновъ, Константиновскаго Уезда, жеребцовъ 10.
Случка на вышепоименованныхъ пунктахъ начинается 1 (13) Марта и оканчивается съ 1 (13) Июня, въ теченіи каковаго времени частныя кобылы, могутъ быть приводимы къ казеннымъ жеребцамъ съ платой впередъ:

Отъ жеребца I-го разряда, 10 рублей.

„ II-го „ 6 рублей.

„ III-го „ 5 рублей.

„ IV-го „ 3 рубля.

„ V-го „ 2 рубля.

„ VI-го „ 1 рубль.

Кромъ вышеказанныхъ цѣнъ, допускается случая на самомъ Заподѣ съ чистокровными Английскими жеребцами: Рейфелеманомъ 50 рублей и Редъ-Иглемъ 25 рублей; равно чистокровнымъ Арабскимъ удостоеннымъ золотую медалью на Парижской Выставкѣ Искандеръ-Пашей 10 рублей.

Досмотрщики случайныхъ пунктовъ обязаны удовлетворять все требованія публики безъ всякихъ замедленій и выдавать на слученныя кобылы свидѣтельства на зеленого цвѣта бумагахъ.

Г. Яновъ, 13 (25) Февраля 1868 года.
Полковникъ, Князь Мещерскій.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w roku bieżącym 1868 urzędzone zostają stacje stadne, na które klacze prywatne doprowadzane być mogą w następujących miejscowościach:

- I. w Gubernji Warszawskiej.
 1. Wieś Willanów w Powiecie Warszawskim ogierów 6.
 2. Wieś Pogorzal w Powiecie Mińskim ogierów 6.
- II. w Gubernji Petrokowskiej.
 3. Wieś Zochowice w Powiecie Petrokowskim, ogierów 6.
 4. Wieś Szydłów w Powiecie Łodzińskim, ogierów 6.
- III. w Gubernji Kieleckiej.
 5. Wieś Szczecno w Powiecie Kieleckim, ogierów 6.
 6. Wieś Dzierzgow w Powiecie Włoszczowskim, ogierów 6.
- IV. w Gubernji Radomskiej.
 7. Wieś Brzesce w Powiecie Radomskim, ogierów 6.
- V. w Gubernji Lubelskiej.
 8. Wieś Ratoszyn w Powiecie Lubelskim, ogierów 6.
- VI. w Gubernji Płockiej.
 9. Wieś Zbójno w Powiecie Rypińskim, ogierów 6.
- VII. w Gubernji Siedleckiej.
 10. Miasto Powiatowe Radzyn, ogierów 6.
 11. Punkt centralny Janów w Powiecie Konstantynowskim, ogierów 10.

Wyż wymienione stacje otwarte będą od 1 (13) Marca do 1 (13) Czerwca i ogierzy na nich się znajdujące użytemi być mogą za opłatą wniesioną z góry:

Od ogiera klasy I. rsr. 10.

„ II. „ 6.

„ III. „ 5.

„ IV. „ 3.

„ V. „ 2.

„ VI. „ 1.

Prócz wyżej wyszczególnionych cen, dozwolone jest użycie w samym zakładzie ogierów czystej krwi angielskich Rejfelmana

po rsr. 50 i Red-Igla po rsr. 25, niemniej arabskiego Iskander - Paszy, obdarzonego medalem złotym na Wystawie Paryzkiej po rsr. 10.

Dozorcy stacyjni obowiązani są skutecznie i wydawać właścicielom klaczy świadectwa na zielonym papierze.

Janów d. 13 (25) Lutego 1868 r.

Zarządzający Zakładem,
Pułkownik, Ks. Mestcherski.

(N. D. 1497). *Департаментъ Земледѣлія и Сельской Промышленности.*
На основании 137 статьи Уст. о Пром. Фабр. и Зав. Т. XI Ст. Зак. изд. 1857 года объявляетъ, что въ оный, 15-го Февраля сего г., поступило прошение крестьянина Ярославской Губерніи, Тимофея Иванова о выдачѣ ему 5-лѣтней привилегіи на изобрѣтенную имъ жатвенную и снокосильную машину.

Г. Варшава, 23 Февраля 1868 года.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

N. D. 69. *Pisarz Sądu Pokoju w Petrokowie.*

Z powodu nastąpiej śmierci Anny Szejnke właścicielki kapitałów:

1. rsr. 600 na nieruchomości Nr. 101 w Dziale IV. pod Nr. 1.
2. rsr. 1,050, na nieruchomości Nr. 85, i 58 w Dziale IV. pod Nr. 12 przez zastrzeżenie na marginesie Wykazu, oraz
3. Ewikejki na nieruchomości Nr. 219 w Dziale III. i IV. pod Nr. 2-iem i 1-ym w zlewkach zabezpieczonych, wszystkich w mieście Gubernjalnem Petrokowie położonych, toczy się postępowanie spadkowe do uregulowania którego termin pod prekluzją na dzień 16 (28) Czerwca 1868 r. wyznaczam.

Petroków d. 16 (28) Listopada 1867 r.
Głodziński.

OBWIESZCZENIA HYPOTECZNE

N. D. 1498. *Sąd Pokoju w Kalwarji. Wydział Hypoteczny.*

Z powodu żądania nowej regulacji hipoteki:

1. Pół placu wraz z domem na tymże pobudowanym w mieście Kalwarji pod Nr. dawniej 231, a dziś 341 przy ulicy Szkolnej położonego, graniczącego z jednej strony z nieruchomością Szlamy Kronsohna, a z drugiej z nieruchomością Antoniego Przesiawskiego i należącego do własności Jakóba Chelewińskiego, oraz
2. Domu z placem także w mieście Kalwarji przy ulicy Szkolnej pod Nr. 381 położonego, graniczącego z jednej strony z placem pustym kahalnym, a z drugiej strony z nieruchomością Jankiela Bronickiego i Abrama Dworowskiego.

3. Pół placu pustego w mieście Kalwarji przy trakcie bitym Petersburskim pod Nr. 60 położonego, graniczącego z południa z rowem przez ogrody idącym, a za tym z ogrodem warzywnym Michela Meszoresa, od północy z drugą połową tego placu do Aleksandra Abendta należącego, ze wschodu z ogrodem warzywnym Chaima Kronsohna, a od zachodu z traktem bitym Petersburskim.

4. Domu drewnianego i stajni gontami krytych, wraz z placem i ogrodem warzywnym w mieście Kalwarji przy ulicy Wiziąńskiej pod Nr. 97 położonego, graniczącego z jednej strony z nieruchomością J. zefa Czaplckiego, a z drugiej Eljasza Wajnberga, i

5. Dwóch kawalków gruntu ornego, wazkami sznurkami zwanych, w obrębie gruntów m. Kalwarji położonych, graniczących z jednej strony z gruntami Piotra Budrewicza, a z drugiej strony Antoniego Nowakowskiego, tudzież jednego naddawka takiegoż gruntu, graniczącego z gruntami Jana Ciesińskiego i Sukcesorów Krachelskiego, do własności Eljasza Biedniewskiego należących mających.

Zawiadamiam interesantów, że takowa odbędzie się, co do pierwszej nieruchomości w d. 24 Czerwca (6 Lipca), co do drugiej i trzeciej w dniu 25 Czerwca (7 Lipca), a co do czwartej i piątej w dniu 26 Czerwca (8 Lipca) 1868 roku o godzinie 10 rano.

Wzywa przeto ich, aby sami osobiście lub przez pełnomocników szczególnie i urzędownie do tego umocowanych, w terminach powyższych w Sądzie tutejszym stawili się i wnioski swe zadyktowali.

Ostrzega się przytem, że niestawający w terminie właściciel, jeżeliby tego kto z interesantów żądał, skazany zostanie na karę od 10 do 50 złotych polskich, stosownie do artykułu 150 prawa z roku 1818 o hipotekach, a nadto utraci wszelkie dobrodziejstwa prawne względem swoich wierzycieli.

Każdy zaś interesant, któryby w terminie oznaczonym z prawami swymi nie zgłosił się, podpadnie skutkiem prekluzji z art. 154 i 160 powołanego wyżej prawa przepisany.

Ogłoszenie decyzji na skutek aktu regulacji wydać się mających, nastąpi tego samego dnia co i regulacja i od tego terminu będzie się liczyć czas do odwołania się od takowej służący.

Kalwarja d. 26 Lutego (9 Marca) 1868 r.
Podsekred, Stempieński.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

N. D. 1486. *Zarząd Wód Mineralnych w Ciechocinku.*

Podaje do wiadomości, że w dniu 11 (23) Kwietnia r. b. o godzinie 11 z rana odbędzie się przed Zarządem Wód Mineralnych w Ciechocinku, licytacja przez opieczętowane deklaracje in minus, napisane na papierze stemplowym w formie zwykle obowiązującej na dostawę dla łaźnierek w roku bieżącym.

Węgli kamiennych w bryłach korcy warszawskich 1390 od kopiejek 87½, za korzec. Drzewa opałowego sosnowego sażeni kubicznych 10 od rsr. 15 za sażeni. Oliwy Lecer funtów 150 od kop. 25 za funt. Łoju funtów 35 od kop. 15. Konopi funtów 35 od kop. 18. Blejwasu funtów 25 od kop. 20. Skury mastyrtowej funtów 10 od rsr. 1 kop. 20. Oleju laianego wiader pół, od ceny rsr. 4 kop. 50 za wiadro.

Vadium do licytacji wymagane jest do węgli rsr. 121, do drzewa rsr. 15, do materiałów dychtunkowych rsr. 6 kop. 83.

Na kosztą zaś ogłoszeń do węgli rsr. 5.
„ „ „ „ „ drzewa „ 1.
„ „ „ „ „ materiałów kop. 50.

Blizsze warunki mogą być przejrzane każdodziennie prócz Świąt w biurze Zakładu Warzelni Soli.

Ciechocinek d. 21 Lutego (4 Marca) 1868 r.
Prezylujący, Rejewski.

N. D. 1496. *Nauczyciel Szkoły Rolniczej pod m. g. Radomiem.*

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 25 Marca (6 Kwietnia) r. b. od godziny 10 rano, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną głośną in plus licytacją na gruncie folwarku Weronów pod m. g. Radomiem położonym, mianowicie: utęszylów szkolnych i inwentarzy martwych i żywych po zwiniętem gospodarstwie w tymże folwarku.

Wykazy powyższych utęszylów i inwentarzy martwych i żywych, oraz warunki licytacyjne, przejrzane być mogą na gruncie folwarku Weronów każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych.

Warszawa d. 27 Lutego (10 Marca) 1868 r.
Ninke.

N. D. 1462. *Rada Szczęgółowa Opiekuncka Szpitala Dzieciątka Jezus w Warszawie.*

Podaje do wiadomości że w dniu 15 (27) Marca r. b. o godzinie 11 rano, odbędzie się w Szpitalu Dzieciątka Jezus licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, oddzielnie na wydzierżawienie trzech letnie ogrodu owocowego i warzywnego na folwarku S-to Krzyżskim w Warszawie, tudzież oddzielnie na wydzierżawienie piwnicy tamże znajdującej się. Warunki do tych dzierżaw, obejmujące zarazem ceny do licytacji podane, tudzież wzór do deklaracji przejrzeć można w kancelarji szpitalnej, każdodziennie z wyjątkiem świąt.

Warszawa d. 29 Lutego (12 Marca) 1868 r.
Opiekun Prezylujący, J. Mianowski.
Pomocnik Nadzorcy Szpitala, Mucharski.

N. D. 1440. *Rada Szczęgółowa Opiekuncka Szpitala Starozakonych w Warszawie.*

Podaje do wiadomości osób interesowanych że w dniu 7 (19) Marca r. b. o godzinie 1 z południa, odbędzie się w kancelarji szpitala tutejszego głośna licytacja in minus na dostawę dla zakładu pieczywa świątecznego czyli mac na nadchodzące święta Wielkopocne.

Warunki licytacyjne przejrzane być mogą każdodziennie w kancelarji rzeczzonego szpitala w zwykłych godzinach biurowych.

Warszawa d. 28 Lutego (11 Marca) 1868 r.
Z upoważnienia Prezylującego,
Członek Rady, (. . . .)

N. D. 1499. *Объявляетъ симъ, что доходы получаемые съ домовъ въ Варшавѣ: 1. Подъ N. 154 на улицѣ Дунай и 2. Подъ N. 2373 II, на улицѣ Дзельной состоящихъ, выпущены будутъ въ аренду съ публичнаго торга на одинъ годъ, начиная съ 1 Июля и стила 1868 года по тоже число 1869 года. Торги будутъ производиться въ сказанныхъ домахъ: 1. N. 154 Апрель 19 (Мая 1) с. г. и 2. N. 2373 II, 16 (28) Апрель с. г. въ 10 часовъ утра, и будутъ начинаться съ суммы 1. дома N. 154 отъ 700 руб. сер. и 2. дома 2373 II, отъ 800 руб. сер.*

въ годъ. Подробные свѣдѣнія могутъ быть представлены желающимъ въ канцелярji подписаннаго Судебнаго Пристава въ Варшавѣ на Долгой улицѣ подъ N. 556 содержаемой.

Варшава, Марта 2 (14) дня 1868 г.
Пол.лавскій, Судебный Приставъ.

Правне zajęte w drodze egzekucji Sądowej dochody nieruchomości w Warszawie: 1. Pod Nr. 154 przy ulicy Dunaj i 2. Pod Nr. 2373 C. przy ulicy Dzielnej położonych, wydzierżawione będą przez publiczną licytacją na rok jeden, poczynając od d. 1 Lipca n. s. 1868 r. do tejże daty 1869 r. Licytacje odbywać się będą na gruncie rzeczonych nieruchomości: 1. Nr. 154 w d. 19 Kwietnia (1 Maja) r. b. i 2. Nr. 2373 C., w d. 16 (28) Kwietnia r. b. o godzinie 10-iej rano, przed podpisany Komornikiem. Licytacje rozpoczną się 1. domu Nr. 154 od rs. 700; 2. domu Nr. 2373 C. od rs. 800 rocznie. Blizsze warunki przejrzane być mogą w kancelarji podpisanego Komornika w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr. 556 u trzymanywanej.

Warszawa, dnia 2 (14) Marca 1868 r.
Poptawski, Komornik.

N. D. 1500. *Дѣлаю вѣдомымъ: что законно заняты подвижності ясенове и ольшове, а именно: кровати, шкафа, комоды, шандаль мѣдный; горшочки мѣдныя, стѣчная машина, тѣлги и возъ въ Варшавѣ на общимъ торгу, Марта 5 (17) дня т. г. въ 12 часовъ полдня, черезъ общій аукционъ будутъ проданы.*

И. Курманъ, Судебный Приставъ.

Wiadomo czynię, że prawnie zajęte nieruchomości jesionowe i olszowe jako to: łóżka, szafa, komoda, świecznik mosiężny, rądle miedziane, tudzież sieczkarnia, bryczki i wóz w Warszawie na targu publicznym Grzybow zwanym, w d. 5 (17) Marca r. b. o godzinie 12 w południe, przez publiczną licytacją sprzedane zostaną.

J. Kurman, Komornik.

N. D. 1521. *W dniach 7 (19) Marca r. b. o godz. 12 w południe na targu pod Lwem zwanym i o godz. 1 z południa na targu Grzybów; 8 (20) Marca o godz. 1 z południa na targu za Żelazną bramą i o godz. 2 z południa na głównym targu w Pradze, prawnie zajęte nieruchomości, jako to: miotłki nowe do czyszczenia sukien, gąbka powozowa, wina czerwonego Bordeaux okseft, meble machoniowe, jesionowe, lustra, rądle miedziane, lichtarze mosiężne i srebrne, ubiory męzkie, naczytnia kuchenne, wóz kuty i t. p. przez publiczną licytacją sprzedane będą.*

Warszawa d. 4 (16) Marca 1868 r.

Pawłowski Komornik.

DONIESIENIA PRYWATNE.

N. D. 1445. *Francuz, b. Nauczyciel w wyższych zakładach naukowych, posiadający gruntownie języki Ruski i Angielski, życzy sobie zająć pozostałych mu kilka godzin przez dawanie lekcji.*

Wiadomość w zakładzie jubilerskim P. Lange, vis a vis Resursy Obywatelskiej. (3182)

N. D. 1376. *Podaje do powszechnej wiadomości, iż Bilet Lombardowy wydane za Nr. 3,520, 12,275, 4,523, 19,896, 22,087, 12,286, 7,108, 11,862, przypadkowo zaginęły.*

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w 6 tygodni od dnia 24 Marca 1868 r. to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie, duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji. 3045.

N. D. 1396. *Podaje do powszechnej wiadomości, iż Bilet Lombardowy wydany za Nr. 18,436, 9,137, przypadkowo zaginął.*

Wzywa się więc posiadacza, iżby najpóźniej w sześć tygodni od dnia 24 Marca 1868 r. to jest od daty ostatniego ogłoszenia zgłosił się i prawo posiadania onegoż w Dyrekcji Lombardu udowodnił, gdyż w przeciwnym razie duplikat biletu wydanym zostanie osobie, której nazwisko zapisane w księgach Dyrekcji.

OBWIESZCZENIA SĄDOWE i ADMINISTRACYJNE.

LICYTACJE

WSPRZEDAŻE PUBLICZNE

N. D. 1495 *Petrokowskie Gubernskie* *Pravlenie.*

По разрешению Финансового в Царстве Польском Управления от Февраля мѣсяца 1868 г. за N. 1478/597 на основании Высочайше утѣренныхъ дополнительныхъ правилъ вѣ Высочайшему Указу отъ 27 Октября (8 Ноября) 1864 г. о Римско-Католическихъ монастыряхъ въ Царствѣ Польскомъ и согласно постановлению Учредительнаго Комитета состоявшемуся 30 Апрѣля (12 Мая) 1866 г., назначаетъ въ продажу съ торговъ, порознь участками луга поступившія въ вѣдѣніе казны отъ Монастыря Бернардиновъ въ Видавѣ, съ уменьшенныхъ противу первоначальной оцѣнки на 1/4 часть суммъ а именно:

- 1) Участокъ луговъ расположенный при деревнѣ Рембешовъ пространствомъ 6 морговъ отъ оцѣночной суммъ 136 р. 87 1/2 к. с.
- 2) Участокъ луговъ расположенный при деревнѣ Подгурже пространствомъ 2 морга 150 арш. отъ оцѣночной суммъ 309 руб. 37 1/2 коп.

Торги на сіи луга будутъ производиться извѣстно въ Присутствіи Петроковскаго Губернскаго Правленія 14 (26) Марта 1868 г. въ часъ полудни. Кромѣ извѣстныхъ торговъ дозволяются торги посредствомъ запечатанныхъ пакетовъ, которые должны быть представлены до 12 часовъ выше означеннаго числа. Пакеты сіи вскрываются по окончаніи извѣстнаго торга.

Желающіе участвовать въ торгахъ на покупку луговъ при деревнѣ Подгурже обязаны представить залогъ въ Губернское или Окружное казначейство наличными деньгами, или ликвидационными листами и иными Государственными бумагами Имперіи и Царства, или же закладными листами Земскаго Кредитнаго общества по нарицательной ихъ цѣнѣ на сумму равняющуюся 1/10 части стоимости по оцѣнкѣ продаваемыхъ луговъ, т. е. 30 руб. 94 коп., залогъ же къ торгамъ на продажу луговъ въ деревнѣ Рембешовѣ, требуется наличными въ деньгахъ гдѣ-либо 13 р. 69 к.

Упомянутыя Государственные и кредитныя бумаги должны быть съ принадлежащими къ нимъ за неотекшее время купонами.

Подробныя условія о продажѣ этихъ луговъ и составленныя оныя описанія могутъ быть пересматриваемы въ Отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Петроковскаго Губернскаго Правленія и въ Ласкомъ Уѣздномъ Управленіи ежедневно съ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни за исключеніемъ воскресныхъ и праздничныхъ дней.

Объявленія должны быть писаны на 30 коп. гербовой бумагѣ по прилагаемой у сего формѣ.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Петроковскаго Губернскаго Правленія отъ N. Марта 1868 симъ объявляю, что объявляю за участокъ луговъ поступившихъ въ вѣдѣніе казны послѣ монастыря Бернардиновъ въ Видавѣ и расположенныхъ въ деревнѣ N. пространствомъ N. уплатить сумму всего (здесь выписать сумму цифрами и прописью) подвергая себя, съ торговъ условіямъ, установленнымъ для настоящей продажи.

На представленный залогъ въ суммѣ N. прилагаю квитанцію N. казначейства.

Мѣсто настоящаго жительства моего въ N. писалъ въ N. дня N. мѣсяца N. года N. (здесь имя и фамилія).

На конвертѣ слѣдуетъ надписать: въ Петроковское Губернское Правленіе, объявленіе на торги о продажѣ участка луговъ въ N.

Зуповаженія* Заряду* Финансовъ в Крѣлевствѣ Польскимъ з дня Lutego 1868 г. Nr. 1478/597 на mocy Najwyższej potwierdzonych przepisów dodatkowych do Najwyższego Ukazu z dnia 27 Października (8 Listopada) 1864 r. o Klasztorach Rzymsko Katolickich w Królestwie Polskim, niemniej w zastosowaniu się do postanowienia Komitetu Urządzącego z dnia 30 Kwietnia (12 Maja) 1866 g. wystawia na sprzedaż dwa działki łąk zajęte na rzecz Skarbu po Klasztorze Bernardynów w miejscie Widawie, poczynając od zmniejszonych na 1/4 część sum pierwotkowego szacunku, a mianowicie:

- 1) Dział łąk położony przy wsi Rembieszów obejmujący przestrzeni morgów 6 od sumy szacunkowej rs. 136 k. 87 1/2.
 - 2) Dział łąk położony przy wsi Podgorze, obejmujący przestrzeni morgów 2, pretów 150 od sumy szacunkowej rs. 309 kop. 37 1/2.
- Licytacja na pomienione łąki odbędzie się głośna w sali prezydyjalnej Rządu Gubernialnego Petrokowskiego, z dnia 14 (26) Marca 1868 r. o godzinie 1 z południa. Mogą

также ubiegający się o kupno składać opieczętowane deklaracje do godziny 12 w południe do dnia wyżej oznaczonego które to deklaracje będą rozpieczętowane po zakończeniu licytacji głośnej.

Każdy ubiegający się o kupno łąk na Podgorzu obowiązany jest złożyć w kasie Gubernialnej lub okręgowej wadium w gotówce, w listach likwidacyjnych i w innych papierach Cesarstwa i Królestwa, lub w listach zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, podług nominalnych ich wartości a to w sumie wyobwizującej 1/10 części szacunku teje łąki to jest rs. 30 k. 94. Kaucja zaś do sprzedaży łąki w Rembieszowie, w kwocie rs. 13 k. 69, w gotówce przedstawiona być winna.

Wszelkie papiery publiczne procentowe powinny mieć dołączone należące do nich kuponny bieżące.

Szczegółowe warunki o sprzedaży wymienionych łąk i sporządzone opisy onych przeznaczane być mogą w wydziale dóbr i lasów Rządu Gubernialnego i w biurze Powiatu Łaskiego, co dzień od godziny 9 rano do 3 z południa z wyjątkiem dni niedzielnych i świątecznych.

Deklaracje powinny być pisane na papierze stemplowym, ceny kop. 30, podług poniżej wskazanej formy.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia Rządu Gubernialnego Petrokowskiego z dnia N. Marca 1868 r. podaje niniejszą deklarację iż obowiązuję się kupić działki łąki zajęte na rzecz Skarbu po Klasztorze Bernardynów w Widawie położony w wsi N. przestrzeni N. i zapłacić za takowy sumę (tu wypisać sumę liczbami i literami) poddając się wszystkim warunkom licytacyjnym ustanowionym dla niniejszego kupna.

Na złożone wadium w sumie N. dołączam kwit kasy N.

Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem w N. dnia N. mca N. roku (imię i nazwisko.)

Na kopercie należy położyć adres „do Rządu Gubernialnego Petrokowskiego, deklaracja na kupno działki łąk w N. g. Петроковъ 29 Февраля (12 Марта) 1868 г. Ассесоръ, (.)

N. D. 1493. *Свѣдцкое Губернское* *Pravlenie.*

На основіи предложенія Г. Главнаго Директора Привилегированной Комисіи Внутреннихъ Дѣлъ отъ 5 (17) Февраля сего года за N. 2232/383, Свѣдцкое Губернское Правленіе объявляетъ во всеобщее свѣдѣніе, что въ семъ Правленіи 22 Марта (3 Апрѣля) сего года, въ 12 часовъ дни, будутъ производиться публичные торги, посредствомъ опечатанныхъ объявленій, на поставку матеріаловъ для постройки мундирной одежды для нижнихъ земской стражи Свѣдцкой Губерніи, по сроку 1868 г., а именно:

- а) Сукна темно-зеленаго гвардейскаго 527 ар. 10 вер., по цѣнѣ 1 р. 79 1/2 коп., аршинъ— 947 р. 81 1/2 коп.
- б) Сукна оранжеваго гвардейскаго 2 ар. 10 вер., по 2 р. 40 коп., аршинъ— 6 руб. 30 коп.
- в) Сѣрсинаго гвардейскаго сукна 367 ар. 8 вер., по 2 р. 40 коп. аршинъ— 882 рубля.
- г) Холста рубашечнаго восьми вершковой ширины, 2,756 ар. 4 вер., по 8 коп. аршинъ— 220 р. 50 коп.
- д) Холста подкладочнаго восьми вершковой ширины, 1,627 аршинъ 8 вер., по 6 коп. аршинъ— 97 руб. 65 коп.
- е) Каленкору чернаго шириною 1 арш. 5 верш., 262 ар. 8 вер., по 22 коп. арш., 57 руб. 75 коп.
- ж) Фламскаго гвардейскаго полотно 1,338 арш. 12 вер., по 22 коп. аршинъ— 294 р. 52 1/2 коп.
- з) Тесьмы желтой гарусной на петлицы, шириною 1/2 вершка съ тремя красными прошивками по краямъ и срединѣ, 11 ар. 14 вер., по 6 коп. аршинъ— 71 1/4 коп.
- и) Тесьмы желтой гарусной узкой (костыльковой) шириною 1/4 вер. съ двумя красными прошивками по краямъ 14 арш. 4 верш., по 3 коп. аршинъ 42 3/4 коп.
- і) Золотаго шнура для плечевыхъ петель старшимъ стражникамъ 27 ар., по 1 р. 10 коп., аршинъ— 29 р. 70 коп.
- к) Шнура оранжеваго гаруснаго на плечевыя петли для прочихъ стражниковъ 603 аршина, по 5 коп. аршинъ— 30 руб. 15 коп.
- л) Галуна золотого шириною 1/2 вершка, имѣющаго по срединѣ три, по краямъ, двѣ узкія дорожки и между ними косую ткаль, на петлицы воротника и обшлаговъ для старшихъ стражниковъ 30 арш. 10 вер., по 2 рубля аршинъ— 61 р. 25 коп.
- м) Узкаго золотого галуна безъ дорожекъ по срединѣ, шириною въ 1/4 верш., 36 ар. 12 вершковъ, по 60 коп. аршинъ— 22 р. 5 коп.
- н) Мѣдно выточенныхъ бомбочекъ

1,618 штукъ по 7 1/2 коп. штука, 121 руб. 35 коп.

- с) Пуговиць желтой меди гладкихъ большаго размѣра 6,720, по 3/4 коп., за каждую пуговицу 40 р. 32 коп.
- п) Пуговиць желтой меди гладкихъ малаго размѣра 1,260, по 1 к. каждая— 12 р. 60 коп.
- р) Пуговиць оловянныхъ черныхъ 1,470, по 1/2 коп. каждая— 2 р. 10 к.
- у) Пуговиць оловянныхъ бѣлыхъ 1,470, по 1/2 коп.— 2 р. 10 к.
- т) Крючковъ съ гетлями 630 паръ, по 1/4 коп. за крючекъ съ петлею— 78 3/4 коп.
- у) Нитокъ сѣрыхъ 41 ф. 54 золотника, по 60 коп. фунтъ— 24 руб. 93 3/4 коп.
- ф) Нитокъ бѣлыхъ 19 фунт. 66 зол., по 96 коп. фунтъ— 18 р. 90 коп.
- х) Нитокъ черныхъ 10 ф. 90 золот., по 60 коп. фунтъ— 6 р. 56 1/4 коп.
- и) Шелку чернаго 1 ф. 9 золот. 11 р. 52 к. фунтъ— 12 р. 60 коп.

Всего же на сумму 2,892 руб. 35 1/2 коп. (двѣ тысячи восемьсотъ девяносто два р. тридцать пять и пятнадцать шестнадцатыхъ копѣекъ).

Торги начнутся отъ показанной общей суммъ (2,892 р. 35 1/2 к.) Каждый за тѣмъ желающій принять на себя поставку прописанныхъ матеріаловъ долженъ къ назначенному сроку представить при объявленіи залогъ въ количествѣ 500 руб. наличностію или въ денежныхъ бумагахъ, принимаемыхъ въ залогъ по существующимъ постановленіямъ; конкурентамъ, за которыми не останутся торги, предъставленные ими залогъ, тотчасъ, по окончаніи торговъ, будутъ возвращены. Объявленіе должно быть написано на гербовой 30 копѣечнаго достоинства бумагѣ, въ прилагаемой формѣ, чисто, четко и безъ всякихъ ошибокъ. На конвертахъ съ объявленіями должны быть помѣщены слова: „Объявленія на поставку матеріаловъ на мундирную одежду для Земской Стражи Свѣдцкой Губерніи.“

Подробныя условія торговъ могутъ быть разсматриваемы, ежедневно отъ 9 часовъ утра до 3 часовъ по полудни, за исключеніемъ праздничныхъ и табельныхъ дней, въ Военно-Полицейскомъ Отдѣленіи Губернскаго Правленія.

Форма объявленія.

Вслѣдствіе объявленія Свѣдцкаго Губернскаго Правленія отъ 28 Февраля за N. 1498, я ниже подписавшій беру на себя поставку матеріаловъ для постройки мундирной одежды на нижнихъ чиновъ Земской Стражи Свѣдцкой Губерніи въ показанномъ въ означенномъ объявленіи количествѣ за сумму (писать прописью и цифрами), принимая на себя все условія предъавленнаго мнѣ до торговъ. Залогъ въ размѣрѣ 500 руб. наличностію (или) въ денежныхъ бумагахъ (какихъ именно), при семъ прилагаю съ тѣмъ, что въ случаѣ не удержанія при торгахъ, получу таковыя обратно самъ лично (или) прошу отправить на мой счетъ по почтѣ въ N. Мѣсто постояннаго моего жительства N. 1868 г. (мѣсяць и число, подпись, имя и фамилія).

Г. Свѣдецъ, Февраля 28 дня 1868 г. Совѣтникъ, Лесневскій.

N. D. 1378. *Свѣдцкое Губернское* *Pravlenie.*

Объявляетъ, что на основаніи распоряженія Финансового Управленія отъ 3 (15) Января с. г. за N. 48094/26140 въ Присутствіи сего Правленія 19 (31) Марта с. г. въ 12 часовъ утра будутъ производиться публичные, гласные торги на отдачу въ шестилѣтнее арендное содержаніе казеннаго имѣнія Лендо-великое Луконскаго Уѣзда, начиная торги отъ пониженной суммъ на 320 руб. 16 коп., съ тѣмъ однакожъ, что съемщикъ сей часть, по утверженіи торговъ будетъ введенъ во владѣніе имѣніемъ и получитъ безвозмездно весь хлѣбъ и ишюшійся въ имѣніи кормъ для скота.

Желающій участвовать въ торгахъ обязанъ представить квалификаціонное свѣдѣтельство, выданное надлежащимъ Уѣзднымъ Начальникомъ, согласно постановленію Намѣстника Царства отъ 24 Января 1818 г. и квитанцію Губернскаго или окружнаго казначейства въ полученіи залоговой суммъ къ этимъ торгамъ въ количествѣ 81 руб.

Залоговыя суммы могутъ быть внесены наличными деньгами, или же кредитными билетами принимаемыми по существующимъ узаконеніямъ въ залогъ.

По совершеніи торговъ съемщикъ обязанъ пополнить представленный залогъ до 1/4 части объявленной имъ суммъ, прочимъ же лицамъ залогъ немедленно будутъ возвращены.

Торговныя условія могутъ быть разсматриваемы ежедневно въ служебное время

въ отдѣленіи Государственныхъ Имуществъ Губернскаго Правленія.

г. Свѣдецъ Февраля 28 дня 1868 г. Ассесоръ Отдѣленія, Шиндлярскій.

N. D. 1494. *Свѣдцкое Губернское* *Pravlenie.*

Симъ объявляетъ, что въ присутствіи оного на срокъ 16 (28) числа Апрѣля сего 1868 г. къ 1-му часу по полудни назначены торги посредствомъ запечатанныхъ объявленій (деклараций) на отдачу съ подряда перестройки крыши надъ главнымъ зданіемъ Свѣдцкаго Губернскаго Правленія, къ торгамъ этия опредѣлена сумма 3,255 руб. 64 1/2 коп. Желающіе участвовать въ торгахъ, могутъ ознакомиться съ предъварительными условіями въ Административномъ Отдѣленіи сего Правленія и должны къ 1-му часу по полудни назначеннаго дня торговъ числа подать запечатанныя объявленія по прилагаемой формѣ и представить квитанцію въ взносъ залога въ размѣрѣ 1/10 части торговой суммъ то есть 325 руб. 56 коп., отказавшіеся отъ торговъ залогъ свой получать обратно, залогъ же устоявшаго на торгахъ будетъ храниться въ депозитѣ Губернскаго Правленія въ обезпеченіе исправнаго производства работъ. Послѣ срока назначеннаго для торговъ объявленія не будутъ приняты, а написанныя не по указанной формѣ признаны будутъ недействительными.

Объявленіе (декларация).

Вслѣдствіе объявленія Свѣдцкаго Губернскаго Правленія отъ 29 Февраля сего 1868 года, наслоящимъ объявленіемъ обязуюсь принять на себя производство работъ по перестройкѣ крыши надъ главнымъ зданіемъ Свѣдцкаго Губернскаго Правленія за сумму (выписать сумму прописью) подчиняясь всемъ обязанностямъ возложеннымъ на подрядчика предъварительными условіями. Квитанцію N. казначейства въ взносъ залога въ суммѣ (писать прописью) при семъ представляю жительствомъ въ N. означитъ мѣсто жительства такого то числа мѣсяца и года и подпись свое имя и фамилію.

Г. Свѣдецъ, Февраля 29 дня 1868 г. Совѣтникъ, Дзвинскій, за Старшаго Дѣлопроизводителя, Бличинскій.

N. D. 1500. *Magistrat miasta* *Warszawy.*

Podaje do wiadomości powszechnej, że w d. 22 Marca (3 Kwietnia) r. b. o godzinie 12-iej w południe, odbędzie się w sali posiedzeń biura Magistrata, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w ciągu lat trzech to jest: 1868, 1869 i 1870 roku koni do eksportowania zwłok zmarłych starozakonnych na ementarz za Wolskimi rogatkami egzystujący, od podwyższonej ceny do rs. 2 kop. 70, wyraźnie rubli srebrem dwóch kopiejek siedmudziesięciu dziennie w warunkach zamieszczonych i do niniejszej licytacji ustanowionej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o takąwą dostawę mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobani, poprawek i przekreśleń, wypiszą jaki odstępują procent od ceny do licytacji podanej.

Nadto do deklaracji dołączony być winien kwit Kasy Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy na złożone wadium w ilości rs. 80 i na koszt ogłoszenia rs. 10, które niuzatymyjnemu się przy licytacji natychmiast zwroczone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są każdodziennie do przejrzania w Wydziale Administracyjnym wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaje niniejszą deklarację, iż podejmuję się dostawę w ciągu lat trzech, to jest 1868, 1869 i 1870 roku koni do eksportowania zwłok zmarłych starozakonnych na ementarz za Wolskimi rogatkami egzystujący po rs. 2 k. 70 wyraźnie rubli srebrem dwa kopiejek procentów dziennie, i odstępuję od ceny takiejowej wszelkimi N. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach liobowiązkom i zamieszczonej. Kwit na złożone cytacyjne zamieszczony. Kwit na złożone szawę wadium w ilości rs. 80 i na koszt ogłoszenia rs. 10, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem dnia N.

(podpisz wyraźnie imię i nazwisko). Warszawa d. 20 Lutego (2 Marca) 1868 r.

p. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu, Jenerał-Major, Witkowski.

Naczelnik Kancelarji, Zdzitowiecki.

N. D. 1357. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 19 (31) Marca r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczne, to jest od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1869 r. wydzierżawienie posesji pod Nr. 2432 w Warszawie przy ulicy Karmelickiej położonej, na satysfakcję zaległych podatków zajętej, a to od sumy na rs. 300 wyraźnie na rubli srebrem trzysta ustanowionej w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpią przez siebie sumę dzierżawną.

Nadto do deklaracji, winien być dołączony kwit kasy głównej ekonomicznej miasta Warszawy, na złożone w tejsze wadium w ilości r. 30 i na koszt ogłoszenia r. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w wydziale administracyjnym, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczne, to jest od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1869 r. posesję w Warszawie przy ulicy Karmelickiej położoną, ofiarując za taką dzierżawę r. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonej.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości r. 30 i na koszt ogłoszenia r. 10 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem dnia N.

(podpisać wyróżnić imię i nazwisko)

Warszawa d. 20 Lutego (3 Marca) 1868 roku.
p. o. Prezydenta,
Generalnego Sztabu,
Generał Major Witkowski,
Naczelnik Kancelarii Zdzitowiecki.

N. D. 1230. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 19 (30) Marca r. b. o godzinie 12 w południe odbędzie się w sali posiedzeń Magistratu licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczne, to jest od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1869 r. wydzierżawienie posesji pod Nr. 907 przy ulicy Chłodnej, a to od sumy na rs. 184, wyraźnie rubli srebrem sto osmdziesiąt cztery ustanowionej, w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego, a w tych wyraźnie literami bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpią przez siebie sumę dzierżawną.

Nadto do deklaracji dołączony być winien kwit kasy głównej ekonomicznej miasta Warszawy, na złożone w tejsze wadium w kwocie r. 18 i na koszt ogłoszenia r. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji, natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania każdodziennie w wydziale administracyjnym wyjąwszy dni świąteczne.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1869 r. posesję pod Nr. 907 przy ulicy Chłodnej położoną, ofiarując za taką dzierżawę r. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonej.

Kwit na złożone w kasie głównej ekonomicznej miasta Warszawy wadium w ilości r. 18 i na koszt ogłoszenia r. 10 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. pisałem dnia N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

Warszawa d. 2 (14) Lutego 1868 r.
p. o. Prezydenta,
Generalnego Sztabu,
Generał Major Witkowski,
Naczelnik Kancelarii Zdzitowiecki.

N. D. 1358. Magistrat Miasta Warszawy.

Podaje się do wiadomości powszechnej, że w dniu 18 (30) Marca r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń Magi-

stratu, licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczne, to jest od dnia 20 Marca (1 Kwietnia) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1869 r. wydzierżawienie posesji pod Nr. 1457 w Warszawie przy ulicy Ślizkiej położonej, na satysfakcję zaległych podatków zajętej, a to od sumy na rs. 277 kop. 37, wyraźnie na rubli srebrem dwieście siedemdziesiąt siedem kopiejek trzydzieści siedem ustanowionej w warunkach zamieszczonej i do niniejszej licytacji podanej.

Mający przeto zamiar ubiegania się o taką dzierżawę, mogą złożyć w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowane deklaracje, napisane podług wzoru niżej zamieszczonego a w tych wyraźnie literami, bez skrobania, poprawek i przekreśleń, wypiszą postąpią przez siebie sumę dzierżawną.

Nadto do deklaracji winien być dołączony kwit kasy głównej ekonomicznej miasta Warszawy, na złożone w tejsze wadium w ilości r. 28 i na koszt ogłoszenia r. 10, które nieutrzymującemu się przy licytacji natychmiast zwrócone będą.

Inne warunki dotyczące w mowie będącej licytacji, są do przejrzania w wydziale administracyjnym, każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 20 Marca (1 Kwietnia) 1868 r. do tegoż dnia i miesiąca 1869 r. posesji Nr. 1457 w Warszawie przy ulicy Ślizkiej położoną, ofiarując za taką dzierżawę r. N. (wypisać literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonej.

Kwit na złożone w Kasie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy wadium w ilości r. 28 i na koszt ogłoszenia r. 10 przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. pisałem dnia N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko)

Warszawa d. 20 Lutego (3 Marca) 1868 r.
p. o. Prezydenta,
Generalnego Sztabu,
Generał Major Witkowski,
Naczelnik Kancelarii, Zdzitowiecki

N. D. 1439. Окружное Интендантское Управление.

По случаю устранения подрядчиков продовольственных Уяздовский и Александровский госпитали по неисправности их от выполнения утвержденных с 1867 по 1871 года поставок, будет произведено на продовольствие содержание этих госпиталей первыми 15 раздами в контрах означенных госпиталей двадцать пераво Марта с. г. один рѣшительный торгъ безпереторки, изустный и посредствомъ запечатанных объявлений, которые должны быть присланы или поданы в день торга не позже 11 часовъ утра.

Торги эти будутъ произведены на тотномъ основаніи 8 тома св. воен. пост. и 10 тома св. зак. гражд. съ примѣненіемъ къ тѣмъ правиламъ, какіе объяснены въ объявленіяхъ припечатанныхъ въ 1866 году въ ведомостяхъ обихъ столицъ, равно въ Варшавскихъ Дневникъ N. 158, 160 и 161 и курверъ N. 171, 172 и 173, а также въ Гродненскихъ Губернскихъ ведомостяхъ N. 27.

Заготовъ для обеспечения подряда 20% неустойки потребуетъ приблизительно по Уяздовскому до 13,000 рублей а по Александровскому 4,000 р.

Срокъ для поставки припасовъ назначается въ двухъ видахъ: на одинъ текущій 1868 годъ и съ настоящаго времени до 1871 г.

Всѣ свѣдѣнія къ торгамъ какъ то: кондиціи и вѣсомость о количествѣ израсходованныхъ въ 1867 году припасовъ и матеріаловъ для опредѣленія суммы залоговъ въ обеспечение подряда и задатковъ, а также объявленіе о порядкѣ заготовленія ихъ, желающіе могутъ видѣть заблаговременно какъ въ Окружномъ Интенданствѣ, такъ и въ госпитальныхъ контрахъ во всякое время отъ 9 до 3 часовъ, кромѣ праздничныхъ дней.

Въ случаѣ же неуспѣха торговъ въ контрахъ, таковыя будутъ повторены въ Варшавскомъ Военно-Окружномъ Совѣтѣ восьмага Апрелья с. г. же г.

г. Варшава 28. февраля 1868 г.
Окружной Интендантъ,
Генералъ-Майоръ, Хоментовскій,
Начальникъ Оудѣленія,
Полковникъ Вейнтраубе.

N. D. 1471. Administracja Księstwa Łowickiego.

Ponieważ Teofil Zycki, plus licytant dochodów dzierżawy z propinacji w majątności Sielca pod Warszawą na lat trzy, poczynając od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1867/8 r. zadzierżawionych, nie wykonał warunków licytacyjnych. Administracja Księstwa przeto na koszt i ryzyko tegoż Teofila Zyckiego, prawa do rzeczonyj dzierżawy wydzierżawił posta-

nowiła temu, kto przedstawi rękomię do utrzymania warunków i dla tego podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. przed delegowanym urzędnikiem A Administracji Księstwa Łowickiego w Kancelarii Nadzorczy majątności Sielca pod Warszawą o godzinie 12 w południe odbędzie się publiczna licytacja in plus od sumy rubli srebrem 417 rocznej dzierżawy; przystępujący zaś do licytacji, złoży wnieć do rąk delegowanego urzędnika wadium wyrównujące 1/4 części sumy za praetium do licytacji wskazanej, które to wadium zaraz po licytacji obowiązany będzie dokompletować do połowy sumy zalicytowanej, która z doliczeniem podatków stanowić ma kaucją na pełność dotrzymania warunków. Bliższe warunki co do pomienionej dzierżawy, przejrzane być mogą kaźdego czasu w Kancelarii Nadzorce majątności Sielca p. Mitobzickiego.

Łyszkwice d. 28 Lutego (11 Marca) 1868 r.
p. o. A Administracji Księstwa,
Radca Stanu, J. Wojciechowski,
Sekretarz, Dzierżawowski.

N. D. 1507. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 632 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Józefa Gąsiorowskiego, obywatela w Warszawie pod Nr. 2429 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania substancyjnego u Tomasza Nowakowskiego obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 412a. zamieszkałego obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 3,500 w siedmiu akcjach drogi żelaznej Warszawsko Bydgoskiej po rs. 500 nominalnej wartości, z procentem po 5% od dnia 20 Października (1 Listopada) 1864 r. i kosztów od Władysława Józefa dwóch imion Strzeleckiego, dymisjonowanego Sztabu Kapitana Symbirskiego pułku piechoty wojsk Cesarsko-Rosyjskich, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2837 położonej, zaś w Warszawie pod Nr. 82 dawanej, teraz pod Nr. 908 zamieszkałego, protokółem Józefa Kurmana Komornika przy trybunale tutejszym w dniu 24 Sierpnia (5 Września) 1867 r. sporządzonym, w drodze Sądowej przymuszonego wywłaszczenia, zajętą i zaarrestowaną została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy rogu ulicy Tamka i Tępiel pod Nr. 2837 na gruncie emfiteutyicznym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 5 kop. 70 w gminie magistratu miasta Warszawy, w cyrkułe policyjnym i administracyjnym 10, w jurisdikcji Sądu Pokoju wydziału III, w Warszawie położoną, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Władysława Józefa dwóch imion Strzeleckiego należąca i w tegoż poprzednio posiadania zostająca, teraz od d. 16 (28) Czerwca r. b. przez Komornika Kurmana na rzecz Gąsiorowskiego wierzyciela działającego, celem wydzierżawienia Sądowego na lat trzy (które wydzierżawienie z powodu sporów do skutku nie przyszło, pod dozór Leopoldowi Midwoch obywatelowi oddana, poszukiwaną wierzycielowi hipotecznie obciążoną, w przybliżonej rozległości około lokci kw. 1,800 zawierającą.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom frontowy z drzewa o parterze i facjacie gontami kryty, z kominem murewanym, z piwnicą pod połową domu tego.
2. Zabudowanie z drzewa gontami kryte, mieszczące w sobie kloaki i komórkę.
3. Oficyna z drzewa gontami kryta z kominem murewanym
4. Parkan z galarowizy z drzewa z bramą.
5. Parkan takiż sam bez bramy.
6. Wozownia i stajnia czyli obora z drzewa gontami i deskami kryta.
7. Komórki z drzewa deskami kryte.
8. Komórki z drzewa bez dachu.
9. Parkan z galarowizy z drzewa.
10. Podwórze kamieniem polnym wybrukowane.

11. Pompa drewniana z wachadłem żelaznym balami cembrowana i temiż kryta. Smietnik z desek.

W nieruchomości tej jest 8 lokatorów z imion i nazwisk, oraz ilość ceny u nich uiszczających w akcie zajęć a wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej i zaarrestowanej nieruchomości, znajduję się w akcie zajęć a sprzedaż dyrygującego Tomasza Nowakowskiego obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 412a. zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Trybunału tutejszego w wydziale I. złożone przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopcach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu na ręce Ludwika Mękarskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju wydziału III. w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom dnia 11 (23) Września 1867 r. Wreszcie do księgi wieczystej powyższej za-

jętej nieruchomości w Warszawie dnia 19 Września (1 Października) 1867 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowaną w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 10 (22) Listopada 1867 r.

Sprzedają dyrygować będzie Tomasz Nowakowski obrońca przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 2 (14) Października 1867 r.

Radca Dworu Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie

Warszawa d. 2 (14) Października 1867 r.

Radca Dworu Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem dnia 8 (20) Grudnia 1867 r., poświadczywszy odbycie w tym dniu trzeciego ogłoszenia wyznaczył termin do odbycia przygotowawczego przysądzenia nieruchomości w Warszawie Nr. 2337 położonej na dzień 21 Lutego (4 Marca) r. b. na godzinie 10 z rana, w Wydziale I Trybunału w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału. Licytacja zacznie się od 2/3 szacunku jaki biegli przez Trybunał mianowani wyznają. Extrahent tej egzemplacji postąpił za tę nieruchomość temczasowio rs. 1,000.

Warszawa, d. 12 (24) Stycznia 1863 r.

Pisarz Trybunału,

Radca Dworu, Zgórski.

W terminie oznaczonym wyżej odbytem zostało przygotowawcze przysądzenie Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem daty 21 Lutego (4 Marca) r. b. przysądził przygotowawczo nieruchomość w Warszawie Nr. 2837 stojącą Tomaszowi Nowakowskiemu Mecenasowi obrońcy przy Senacie za postąpią przez niego sumę rs. 1 000 i termin do jej ostatecznego przysądzenia na dzień 12 (24) Kwietnia 1868 r. na godzinie 10 z rana wyznaczył, w tym więc terminie odbędzie się stanowcza licytacja w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale I, w oficynie pałacu Krasińskim zwanego posiedzenia swoje odbywającym. Licytacja zacznie się od 2/3 szacunku taką biegłych wynalozonego, to jest od sumy rs. 1,716 kop. 36.

Warszawa, d. 27 Lutego (10 Marca) 1868 r.

Pisarz Trybunału,

Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 1506. Pisarz Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Stosownie do art. 632 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Józefa Gąsiorowskiego obywatela, w Warszawie pod Nr. 2429 zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania substancyjnego u Tomasza Nowakowskiego obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 412a. zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 3,500 w siedmiu akcjach drogi żelaznej Warszawsko Bydgoskiej po rs. 500 nominalnej wartości z procentem po 5%, od dnia 20 Października (1 Listopada) 1864 r. i kosztów od Władysława Józefa dwóch imion Strzeleckiego, obywatela, właściciela nieruchomości w Warszawie przy ulicy Tamka pod Nr. 2839 położonej, dymisjonowanego Sztabu Kapitana Symbirskiego pułku piechoty wojsk Cesarsko-Rosyjskich w Warszawie pod Nr. 825 dawanej, teraz pod Nr. 908 zamieszkałego, protokółem Józefa Kurmana Komornika przy Trybunale tutejszym w dniu 24 Sierpnia (5 Września) 1867 r. sporządzonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia, zajętą i zaarrestowaną została:

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Tamka pod Nr. 2839 na gruncie emfiteutyicznym z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 2 kop. 47 1/2, w gminie Magistratu miasta Warszawy, w cyrkułe policyjnym i administracyjnym 10, w jurisdikcji Sądu Pokoju wydziału III w Warszawie położoną, prawem własności do egzekwowanego dłużnika Władysława Józefa dwóch imion Strzeleckiego dymisjonowanego Sztabu Kapitana Symbirskiego pułku piechoty wojsk Cesarsko-Rosyjskich w Warszawie pod Nr. 825 zamieszkałego, należąca i w tegoż posiadaniu poprzednio zostająca, teraz od dnia 16 (28) Czerwca r. b. przez Komornika Kurmana na rzecz Gąsiorowskiego wierzyciela działającego, celem wydzierżawienia Sądowego na lat trzy (które wydzierżawienie z powodu sporów do skutku nie przyszło) pod dozór Leopoldowi Midwoch obywatelowi oddana, poszukiwaną wierzycielowi hipotecznie obciążoną, ogólnej rozległości około lokci kwadratowych 724 zawierającą.

Na gruncie tej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom z drzewa o parterze z facjată, gontami kryty, dwa komy murewane mający.
2. Oficyna piętrowa z drzewa gontami kryta z kominem murewanym.
3. Komórki z drzewa deskami kryte, w których jest kloaki.
4. Kuchnia z drzewa z dachem z gont ru-

ehomym, za którą znajduje się śmietnik z desek.

5. Parkan z galarowizny na słupach, podwórko niebrukowane, rynsztoki deskami wyłożone.

W nieruchomości tej jest ośm lokatorów z imion i nazwisk, oraz ilość ceny najmu uiszczających, w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Tomasza Nowakowskiego, obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu w Warszawie pod Nr. 412a. zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Trybunału tutejszego, w wydziale I. złożone, przejrzane być mogą.

Zajęcie w kopjach doręczone:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu, Prezydentowi miasta Warszawy, w Warszawie pod Nr. 387 urzędującemu, na ręce Ludwika Mękarskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Kłerykowi Kozerskiemu, Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom d. 11 (23) Września 1867 r.

Wnieiono do księgi wieczystej powyższej zajętej nieruchomości w Warszawie d. 19 Września (1 Paźd.) 1867 r. a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego, na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału tutejszego w wydziale I. w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana, dnia 10 (22) Listopada 1867 r.

Sprzedawcą dyrygować będzie Tomasz Nowakowski obrońca przy Rządzącym Senacie którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 2 (14) Października 1867 r.

R. D. Zgórski.

Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Warszawa dnia 2 (14) Października 1867 roku.

R. D. Zgórski.

Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem dnia 8 (20) Grudnia 1867 r. poświadczył w tym dniu trzeciego ogłoszenia, wyznaczył termin do odbicia przygotowawczego przysądzenia nieruchomości w Warszawie Nr. 2339 położonej na dzień 21 Lutego (4 Marca) r. b. na godzinę 10 z rana, w wydziale I Trybunału, w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału.

Licytacja zacznie się o 2/3 szacunku jaki biegli przez Trybunał mianowani wyznają. Extrahent tej eksekucji postąpi za tę nieruchomość temczasow. e rs. 1,000.

Warszawa, d. 12 (24) Stycznia 1868 r.

Pisarz Trybunału,

Radca Dworu, Zgórski.

W terminie oznaczonym wyżej odbytem zostało przygotowawcze przysądzenie. Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem daty 21 Lutego (4 Marca) r. b. przysądził przygotowane nieruchomości w Warszawie Nr. 2339 stojącą Tomaszowi Nowakowskiemu Mecenasowi, obrońcy przy Senacie za postąpią przez niego sumę rs. 1,000 i termin do jej ostatecznego przysądzenia na dzień 12 (24) Kwietnia 1868 r. na godzinę 10 z rana wyznaczył.

W tym więc terminie odbędzie się stanowca licytacja w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale I, w oficynie pałacu Krasiańskim zwanego, posiedzenia swoje odbywającym.

Licytacja zacznie się o 2/3 szacunku taksa biegłych wynalezionego, to jest od sumy rs. 738 kop. 96.

Warszawa d. 27 Lutego (10 Marca) 1868 r.

Pisarz Trybunału,

Radca Dworu, Zgórski.

N. D. 1502. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do Art. 682 K. P. S., wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 832 położonej, zaś w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 882, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1501. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 832 położonej, zaś w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 882, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Gubernji Warszawskiej w Warszawie, w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu rocznie rs. 7 kop. 93³/₄, łącznie z nieruchomościami Nr. 881, 886 i 760 położona, prawem własności do egzekwo-

waney dłużniczki Anny z Glazerów, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kwadr. 3773, albo arsz. 3018 obejmująca.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Następnie po odbyciu w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) 1867 r. przygotowawczego przysądzenia Trybunał Cywilny w Warszawie, termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 1 (18) Czerwca 1867 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, gdy jednak skutkiem zaszłych sporów termin ten spełził bezskutecznie. Trybunał wyrokiem w dniu 20 Lutego (3 Marca) r. b. z illacji zapadłym, nowy termin do ostatecznego przysądzenia tej nieruchomości na dzień 20 Marca (1 Kwietnia) 1868 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie, w domu pod liczbą 549 w Wydziale I przy ulicy Długiej.

Licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 8,400

Vadium potrzeba złożyć rsr. 1,000.

Pisarz Trybunału,

Radca Dworu Zgórski.

N. D. 1504. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego, w Warszawie pod Nr. 1089d zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu i całego postępowania subhastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego, Patrona przy Trybunale tutejszym w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rs. 4,800, z procentem od d. 1 Sierpnia n. s. 1866 r. liczyć się winnym, i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki, właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 831 położonej, w Warszawie pod Nr. 760 zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w d. 23 Listopada (5 Grudnia) 1866 r. sporządzonym, w drodze sądowej przymuszonego wywłaszczenia zajętej i zaareztowanej została

NIERUCHOMOŚĆ

w Warszawie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 881, w Gminie Magistratu miasta Warszawy w Cyrkule Policyjnym VII, w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy Wydziału II, na gruncie czynszowym, z którego opłaca się czynszu łącznie z nieruchomościami N 760, 882 i 886 rs. 7 kop. 93³/₄, rocznie, położona, prawem własności do egzekwowania dłużniczki Anny z Glazerów Kurtz, po Karolu Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelnością hipoteczną obciążoną, ogólnej rozległości około łokci kw. 6,397, albo arszynów 5,118 zawierająca.

Na gruncie powyższej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Dom z drzewa parterowy, o trzech komnatach murowanych, nad dach gontami kryty wyprawdanych.

2. Oficyna masiv murowana parterowa, szczytem do ulicy stojąca, dachówka pokryta, o jednym kominie murowanym.

3. Brama z drzewa wjeżdżalna na podwórze.

4. Zabudowanie murowane parterowe, gontem kryta.

5. Stajenka z drzewa gontami kryta.

6. Szopa z drzewa gontami kryta.

7. Komórki z drzewa gontami kryte.

8. Kloaki z drzewa deskami kryte.

9. Ogród z drzew owocowych i dzikich około sztuk 40, w którym jest oranżeria z cegły palonej

2. Oficyna murowana pod półdachem, blachą kryta, pięć kominów murowanych na jąca.

3. Oficyna murowana o parterze i piętrze, blachą kryta.

4. Komórka mała pod półdachem z desek deskami kryta.

5. Zbudowanie z drzewa w słupy pod półdachem, blachą kryte;

6. Kloaka z desek deskami kryta, studnia z pompą drewnianą, podwórko w części brukowane, parkan z desek.

W nieruchomości tej jest trzydziestu trzech lokatorów, z imion i nazwisk oraz ceną namu wiszczających w akcie zajęcia wymienionych.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Teodora Łąckiego Adwokata przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w kancelarii Trybunału tutejszego w wydziale I złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopcach doręczono:
1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu pełniącemu obowiązki Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy, w Warszawie pod Nr. 462 urzędującemu, na ręce Stoczewskiego, urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozarskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i Miasta Warszawy Wydziału III w Warszawie pod Nr. 1337 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom d. 11 (23) Września 1863 r.
Wniezione do księgi wieczystej powyższej zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 2 (14) Października 1863 r., a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostały.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549 o godzinie 10 z rana dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1863 r.

Sprzedawcą dyrygującym będzie Teodor Łącki Adwokat przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 14 (26) Październik. 1863 r.

R. D. Zgórski.
Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego gubernji Warszawskiej d. 14 (26) Października 1863 r.

R. D. Zgórski.
Po odbyciu w dniach 25 Listopada (7 Grudnia), 9 (21) Grudnia i 23 Grudnia (4 Stycznia) 1863/4 r. trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży nieruchomości Nr. 2745 a w Warszawie położonej, Trybunał tutejszy wyrokiem daty 23 Grudnia (4 Stycznia) 1863/4 r. zapadłym, wyznaczył termin do przygotowawczego przysądzenia powyższej nieruchomości na dzień 10 (22) Lutego 1864 r. godzinę 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale I pod Nr. 549 przy ulicy Długiej. Licytacja w terminie przygotowawczego przysądzenia zacznie się od sumy rs. 3,000 jako szacunku przez popierającego sprzedawcę, zaś w terminie od 2/3 części szacunku przez biegłych wynaleźć się mia- nego.

Warszawa d. 2 (14) Stycznia 1864 r.
Pisarz Trybunału,
Rada Dworu, Zgórski.

W terminie powyższym nieruchomości Nr. 2745 a w Warszawie przy ulicy Lipowej położonej, przysądzona została przygotowawczo Teodorowi Łąckiemu Adwokatowi za sumę rub. srebr. 3 000 i Trybunał wyrokiem dnia 10 (22) Lutego 1864 r. zapadłym, wyznaczył termin do ostatecznej sprzedaży nieruchomości powyższej na dzień 3 (15) Czerwca 1864 r. godzinę 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I pod Nr. 549 przy ulicy Długiej. Licytacja zacznie się od 2/3 części szacunku przez biegłych wynaleźć się mia- nego.

Warszawa d. 1 (13) Marca 1864 r.
Pisarz Trybunału,
Rada Dworu Zgórski.

Gdy termin powyższy z powodu nie przysądzenia taksy, odbył się nie mógł i gdy takowa obecnie jest już sporządzona przeto Trybunał wyrokiem illacyjnym dnia 16 (28) Marca 1866 r. zapadłym, wyznaczył nowy termin do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 2745 a w Warszawie położonej, na dzień 13 (25) Maja 1766 r. godzinę 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I pod Nr. 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 10,073 kop. 81 jako 2/3 części szacunku w takse sądowej przez biegłych wynalezonego.

Warszawa d. 18 (30) Marca 1866 r.
Pisarz Trybunału,
Rada Dworu Zgórski.

Termin powyższy nie przyszedł do skutku

i następnie prawa swe Izrael Przepiórka ustąpił Józefowi Papieskiemu obywatelowi w Pradze przy Warszawie pod Nr. 156/7 zamieszka- mu, a to aktem urzędowym daty 5 (17) Maja 1866 r. przed Rejentem Adamem Dziejickim zeznanym i w poszukiwaniu sumy rs. 4300 z procentem tenże Papiński uzyskał wyrok Trybunału pod dniem 30 Stycznia (11 Lutego) 1868 r. zapadłym, oddając spory Goidy Racy i Wolfi małżonków Cohnów o zniesienie taksy wyniesionej i następnie uzyskanej przez ilacyjny Trybunał daty 27 Lutego (8 Marca) 1868 r. zapadłym, wyznaczający termin nowy do ostatecznego przysądzenia nieruchomości Nr. 2745 lit. a w Warszawie przy ulicy Lipowej położonej na dzień 10 (22) Kwietnia 1868 r. godzinę 10 rano, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale I pod Nr. 549 przy ulicy Długiej

Licytacja zacznie się od sumy rs. 10,073 kop. 81 jako 2/3 części szacunku przez biegłych wynalezonego.

Warszawa d. 29 Lutego (12 Marca) 1868 r.
Pisarz Trybunału,
Rada Dworu, Zgórski.

N. D. 1503. Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Samuela Wolfowicz handlującego w Warszawie pod Nr. 1089 d. zamieszkałego, a zamieszkanie prawie do tego interesu i całego postępowania subastacyjnego u Mieczysława Wyrzykowskiego, Patrona przy Trybunale tutejszym w Warszawie pod Nr. 1775 zamieszkałego, obrane mającego, w poszukiwaniu sumy rsr. 4,800 z procentem od dnia 1 Sierpnia n. s. 1866 r. i kosztów od Anny z Glazerów Kurtz po Karolu Kurtz pozostałej wdowy obywatelki właścicielki nieruchomości w Warszawie pod Nr. 760 położonej tamże zamieszkałej, protokółem Walentego Supryniewicza Komornika przy Sądzie Apelacyjnym Królestwa Polskiego w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) 1866 r. sporządzonym w drodze Sądowej przymuszono wyłączenia zajęta i zaareztowaną została

NIERUCHOMOŚĆ
w Warszawie przy ulicy Elektoralskiej pod Nr. 760 w gminie Magistratu Miasta Warszawy cyrkule Policjnym VII. w jurysdykcji Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału II. na gruncie czynszowym z którego opłaca się czynsz łącznie z nieruchomościami Nr. 861, 882, 886 rsr. 7 kop. 93 3/4, iocznie położona, prawem własności do egzekwatywnej dłużniczki Anny z Glazerów Kurtz po Karola Kurtz pozostałej wdowy należąca i w tejże posiadaniu zostająca, poszukiwaną wierzytelności hipoteczną obciążoną ogólną rozległości około łokci kwadr. 5040 albo arszynów 4032 zawierająca

Na gruncie powyższej nieruchomości są następujące zabudowania:

1. Kamienica masiv murowana dwupiętrowa blachą kryta, dwa kominu murowane mająca
2. Kamienica masiv murowana tej samej wysokości i kształtu ko poprzednia blachą kryta, dwa kominu murowane, mająca.
3. Oficyna masiv murowana dwupiętrowa blachą żelazną kryta, pięć kominów murowanych mająca
4. Przybudowanie masiv murowane blachą kryte.
5. Oficyna masiv murowana jednopiętrowa blachą żelazną kryta, dwa kominu murowane mająca.
6. Wozownia masiv murowana blachą kryta.
7. Kloaka masiv murowana blachą kryta.
8. Komórka z drzewa blachą kryta.
9. Studnia drzewem cembrowana z pompą i korbą żelazną.
10. Podwórko kamieniem połowym wybrukowane.
11. Sztachety z lat rzniętych urządzone z furtką takąż.
12. Ogród z drzew owocowych i dzikich, urządzony który sztuk 40 drzew liczy i w którym znajduje się altana z lat rzniętych gontami kryta.

W nieruchomości tej zamieszkuje:
1. Szymborska Juljanna płaci rocznie rsr. 225, i

2. Borkowska Karolina płaci rocznie rsr. 210.

Budynki powyższe są powiększej części niewykończone.

Obszerniejsze opisanie powyższej zajętej i zaareztowanej nieruchomości, znajduje się w akcie zajęcia u sprzedawcy dyrygującego Mieczysława Wyrzykowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie w Warszawie, pod Nr. 1775 zamieszkałego, zaś zbiór objaśnień i warunki sprzedaży w Kancelarii Trybunału tutejszego w Wydziale I. złożone, przejrane być mogą.

Zajęcie w kopcach doręczono:

1. J.W. Kalikstowi Witkowskiemu Prezydentowi Miasta Warszawy w Warszawie pod

Nr. 387 urzędującemu, na ręce Wincentego Kępińskiego urzędnika tegoż Magistratu.

2. Konstantemu Łąckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału II. w Warszawie pod Nr. 549 urzędującemu, na ręce własne.

Obudwom dnia 17 (29) Grudnia 1866 r.

Wniezione do księgi wieczystej powyższej zajętej nieruchomości w Warszawie dnia 22 Grudnia 1866 (3 Stycznia 1867 r.), a w dniu dzisiejszym do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej, wpisane zostały.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży, odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I. ym, w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, o godzinie 10 z rana dnia 16 (28) Lutego 1867 r.

Sprzedawcą dyrygującym będzie Mieczysław Wyrzykowski Patron przy Trybunale tutejszym, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa dnia 4 (16) Stycznia 1868 r.

Rada Dworu Zgórski.
Wywieszono na tablicy w sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Warszawa dnia 5 (17) Stycznia 1867 r.

Rada Dworu Zgórski.
Po odbyciu w dniach 16 (28) Lutego, 2 (14) i 16 (28) Marca 1867 r. trzech publikacji zbioru objaśnień i warunków sprzedaży powyższej nieruchomości Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w dniu 16 (28) Marca 1867 r. zapadłym termin do przygotowawczego przysądzenia nieruchomości Nr. 760 w Warszawie wyznaczył na dzień 4 (16) Kwietnia 1867 r. godzinę 10 z rana, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale I. w domu pod liczbą 549 przy ulicy Długiej.

Popierający sprzedaż podał za tę nieruchomość rsr. 32,666 kop. 66 2/3 i od tej sumy licytacja w terminie przygotowawczego oraz ostatecznego przysądzenia zacznie się będzie jako od 2/3 części szacunku takse biegłych wykrytego

Warszawa d. 22 Marca (3 Kwietnia) 1867 r.

Rada Dworu, Zgórski.
Następnie Trybunał Cywilny w Warszawie wyrokiem w terminie przygotowawczego przysądzenia to jest w dniu 4 (16) Kwietnia 1867 r. zapadłym postępowanie subastacyjne poczynając od 3 ciej publikacji unieważnił i nowy termin do przygotowawczego przysądzenia tej nieruchomości na dzień 20 Kwietnia (2 Maja) 1867 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale I. w domu pod liczbą 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 32,666 kop. 66 2/3.

Warszawa d. 6 (18) Kwietnia 1867 r.

Rada Dworu Zgórski.
Następnie po odbyciu w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) 1867 r. przygotowawczego przysądzenia Trybunał Cywilny w Warszawie termin do ostatecznego przysądzenia na dzień 6 (18) Czerwca 1867 r. godzinę 10 z rana wyznaczył.

Gdy jednak skutkiem zaszłych sporów termin ten spełził bezskutecznie Trybunał wyrokiem w dniu 20 Lutego (3 Marca) 1868 r. z ilacji zapadłym nowy termin do ostatecznego przysądzenia tej nieruchomości na dzień 22 Marca (3 Kwietnia) 1868 r. godzinę 10 z rana wyznaczył, który się odbędzie w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego w Warszawie w wydziale I. w domu pod liczbą 549 przy ulicy Długiej.

Licytacja rozpocznie się od sumy rsr. 32,666 kop. 66 2/3.

Warszawa d. 1 (13) Marca 1868 r.

Rada Dworu Zgórski.
Vadium potrzeba złożyć rsr. 2,500.

Pisarz Trybunału,
Rada Dworu, Zgórski.

N. D. 1505. Podpisany obrońca przy Senacie w Warszawie pod Nr. 471b. zamieszkały ogłasza i obwieszcza niniejszem, że na mocy wroku Trybunału Cywilnego w Warszawie w dniu 26 Lutego (10 Marca), a z delibercji 1 (13) Marca 1865 r. zapadłego między:

1. Rajmundem Henrykiem Chronowskim obywatelem w Warszawie pod Nr. 726, zamieszkałym, przez Karola Thieme obrony przy Senacie stawającym z jednej, a

2. Marjaną z Chronowskich Guranowską, w asystencji i za upoważnieniem męża swego Leopolda Guranowskiego urzędnika Sądowego działającego czyli obojgiem małżonkami Guranowskimi w Brześciu Kujawskim Okręgu Włocławskim zamieszkałemi.

3. Ludwiką z Chronowskich Radwan wdową we wsi Radzanowie Okręgu Stopnickim zamieszkałą.

4. Salomeją Chronowską panną pełnoletnią we wsi Jankowicach Okręgu Szkalmbierskim zamieszkałą.

5. Józefem Chronowskim, dziedzicem dóbr

Jankowice w tychże dobrach Okręgu Szkalmbierskim zamieszkałą.

6. Marcinem Chronowskim urzędnikiem Administracji Tabaczej w mieście Wodzisławiu Okręgu Jędrzejowskim zamieszkałym, wszystkimi przez Juljana Czajkowskiego Patrona stającymi, oraz

7. Koletą z Pińskich Chronowską, po Szymonie Karolu Chronowskim pozostałą wdową w mieście Powiatowem Włocławku zamieszkałą, przez Ludwika Łąckiego Obrońcę przy Senacie stawającą z drugiej strony

Sprzedaną będzie w drodze działów przez publiczną licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie w wydziale III. przed W. Głębockim Asesorem tegoż Trybunału delegowanym.

Kolonja pod Nr. 10 we wsi Chotomowie gminie Jabłonna Okręgu Warszawskim położona, stojąca na gruncie czynszowym do dóbr Jabłonna należącym, mająca rozległości morgów nowopolskich 46 przętów 129, wraz z zabudowaniami na niej pobudowanymi.

Pierwsza publikacja odbyła się w dniu 20 Sierpnia (1 Września) 1865 r., termin do drugiej publikacji a zarazem przygotowawczego przysądzenia na dzień 4 (16) Października 1865 r. o godzinie 10 rano oznaczony został.

Licytacja zacznie się od sumy rs. 2,002 kop. 80, wadium wymagane jest rs. 500.

Taksa, zbiór objaśnień i warunków, mogą być przejrane w wydziale III Trybunału i u Karola Thieme Obrońcy przy Senacie w Warszawie pod Nr. 471b. mieszkającego przedać popierającego.

Warszawa d. 21 Sierpnia (2 Września) 1865 r.

Karol Thieme obrońca przy Senacie.

Po spełzłych bez skutku trzech terminach dla braku licytantów, wyrokiem Trybunału Cywilnego w Warszawie d. 25 Lutego (9 Marca) 1866 r., taksa tej kolonji znizona została jeszcze do rs. 909 kop. 12 i nowy termin do ostatecznego przysądzenia wyznaczony został na dzień 14 (26) Marca 1866 r. godzinę 4 po południu, który odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie w wydziale III. przed W. Głębockim Asesorem tegoż Trybunału delegowanym. Licytacja zacznie się od sumy znizonej rsr. 909 kop. 12.

Vadium wymagane jest rs. 500.

Warszawa d. 2 (14) Marca 1866 r.

Karol Thieme, obrońca przy Senacie.

W terminie ostatecznego przysądzenia, to jest w dniu 14 (26) Marca 1866 r., nabywca tej kolonji podług złożonej deklaracji na skutek art. 709 K. P. S. przez Franciszka Frankowskiego Patrona Trybunału, stał się Wincenty Isajber, w Warszawie pod Nr. 732 zamieszkały, za postapioną sumę rs. 1215. Gdy przecie jak świadectwo Podpisarza wydziału III Trybunału Cywilnego w Warszawie dnia 18 (30) Października 1867 r. przekonywa, nie uczynił zadość warunkom licytacyjnym, przeto podpisany obrońca popierający sprzedaż imieniem Rajmunda Henryka Chronowskiego, stosownie do art. 737 K. P. S. ogłasza sprzedaż wyżej opisaney kolonji w drodze relicytacji na resic i niebezpieczeństwo nowonabywcy Isajbera. Pierwsze ogłoszenie w warunków licytacji odbędzie się w dniu 20 (20) Kwietnia 1868 r. o godzinie 10 rano w wydziale III, Trybunału Cywilnego w Warszawie.

Licytacja zacznie się od sumy rsr. 909 kop. 12. Vadium wymagane jest rs. 500, za różnicę szacunku stanie się odpowiedzialny nowonabywca Isajber. Warunki licytacyjne przejrane być mogą w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie wydziale III i u popierającego sprzedawcę Karola Thieme, obrońcy przy Senacie w Warszawie pod Nr. 471b. mieszkającego.

Warszawa d. 1 (13) Marca 1868 r.

Karol Thieme obrońca przy Senacie.

ZAPOZWY EDYKTALNE

N. D. 1458. *Мировой Судъ Г. Варшавы*
И. Отдѣленіи

Въ Январѣ мѣсяцѣ г. Возный сверхштатный здѣшняго Суда Юрій Леукъ, возвращался съ города Новогорода въ дорожѣ потерялъ журналъ для записыванія врученій судебныхъ актовъ, потому приглашаетъ напередомъ, помнятый журналъ таковой представить въ здѣшній или ближайшій мѣсто своего жительства окружный Судъ.

В. ршавы, 29 Февраля (11 Марта) 1868 г.
Подсудокъ, Ресгоръ.

W miesiacu Stycznia r. b. 1868 wozna nadetatowy Jerzy Leuk, powracajac z miasta Nowego Dworu w drodze zagubil dziennik do zapisywania czynności jego służący.

Wzywa przeto znalazcę, aby takowy Sądowi naszemu lub najbliższemu w Okręgu swego zamieszkania złożył zechciał.

Warszawa, d. 29 Lutego (11 Marca) 1868 r.
Podsedek, Restori.